



ORGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br

Ano XI | Edição eletrônica nº 2780 | Sexta-feira, 1 de março de 2024.

Este documento contém 28 páginas

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....01	Divisão de Receitas Diversas.....08
Secretaria de Administração.....01	Secretaria de Saúde.....08
Divisão de Licitação.....01	Secretaria de Educação.....09
Secretaria da Fazenda.....08	Secretaria da Fazenda.....09
Divisão de Fiscalização.....08	Diretran.....09

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 194/2023**, homologado em 28/02/2024.

Objeto: **Aquisição de livros didáticos em atendimento à Secretaria Municipal de Educação de Cianorte- SMEC.**

Empresa: **JSLC COMERCIO DE LIVROS EIRELI**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 1.161.052,75 (Um milhão, cento e sessenta e um mil, cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Cód.	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	1	60606	Kit de livros didáticos Infantil 3, conforme termo de referência.	600	KIT	RS 161,08	RS 96.648,00	Saraiva
1	2	60607	Kit de livros didáticos Infantil 4, conforme termo de referência.	830	KIT	RS 161,09	RS 133.704,70	Saraiva
1	3	60608	Kit de livros didáticos Infantil 5, conforme termo de referência.	960	KIT	RS 161,09	RS 154.646,40	Saraiva
2	1	60427	Marcha Criança Religioso 1º ano, Scipione, Dagmar A. Ramos	1085	UN	RS 131,22	RS 142.373,70	Scipione
2	2	60428	Marcha Criança Religioso 2º ano, Scipione, Dagmar A. Ramos	1045	UN	RS 136,69	RS 142.841,05	Scipione
2	3	60429	Marcha Criança Religioso 3º ano, Scipione, Dagmar A. Ramos	35	UN	RS 136,68	RS 4.783,80	Scipione
2	4	60430	Marcha Criança Religioso 4º ano, Scipione, Dagmar A. Ramos	35	UN	RS 142,79	RS 4.997,65	Scipione
2	5	60431	Marcha Criança Religioso 5º ano, Scipione, Dagmar A. Ramos	35	UN	RS 142,93	RS 5.002,55	Scipione
3	1	59752	KIT 1º ano do aluno de sala: livro volume 1 consumível Student Book, Workbook integrado, recursos digitais. Contendo aproximadamente 95 páginas.	1045	UN	RS 36,00	RS 37.620,00	Ática
3	2	59753	KIT 1º ano - Professor. Contendo: 01 livro guia a orientações ao professor, contendo aproximadamente 104 páginas.	20	UN	RS 36,00	RS 720,00	Ática
3	3	59754	KIT 2º ano do aluno de sala. Contendo: livro volume 1 consumível student book, workbook integrado, recursos digitais.	1045	UN	RS 36,00	RS 37.620,00	Ática
3	4	59756	KIT 2º ano - Professor. Contendo: 01 livro.	20	UN	RS 36,00	RS 720,00	Ática

Lote	Item	Cód.	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
3	5	59757	KIT 3º ano do aluno de sala. Contendo: livro volume 01 consumível student book, workbook integrado, recursos digitais.	1166	UN	RS 36,00	RS 41.976,00	Ática
3	6	59758	KIT 3º ANO - Professor. Contendo: 01 livro.	20	UN	RS 36,00	RS 720,00	Ática
3	7	59760	KIT 4º ano do aluno de sala. Contendo: livro volume 1 consumível student book, workbook integrado, recursos digitais.	1100	UN	RS 36,00	RS 39.600,00	Ática
3	8	59761	KIT 4º ano - Professor. Contendo: 01 livro.	20	UN	RS 36,00	RS 720,00	Ática
3	9	59762	KIT 5º ano do aluno de sala. Contendo: livro volume 1 consumível student book, workbook integrado, recursos digitais.	990	UN	RS 36,00	RS 35.640,00	Ática
3	10	59763	KIT 5º ano - Professor. Contendo: 01 livro.	20	UN	RS 36,00	RS 720,00	Ática
4	1	62844	Liv descobrindo o líder em mim Infantil 4 al	92	UN	RS 350,02	RS 32.201,84	Somos
4	2	62845	Liv descobrindo o líder em mim Infantil 5 al	90	UN	RS 350,02	RS 31.501,80	Somos
4	3	60997	Cultivando a liderança – 1º ano – livro do aluno + guia da família	126	UN	RS 350,00	RS 44.100,00	Somos
4	4	60998	Liv descobrindo o líder em mim 2º ano al	126	UN	RS 350,02	RS 44.102,52	Somos
4	5	60999	Liv descobrindo o líder em mim 3º ano al	126	UN	RS 349,99	RS 44.098,74	Somos
4	6	61000	Liv descobrindo o líder em mim 4º ano al	120	UN	RS 349,93	RS 41.991,60	Somos
4	7	61001	Liv descobrindo o líder em mim 5º ano al	120	UN	RS 350,02	RS 42.002,40	Somos
Valor Total							RS 1.161.052,75	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº184/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 74/2023**, homologado em 05/06/2023.

Objeto: **Aquisição de placas para sinalização viária vertical a ser utilizada pela DIRETRAN – Diretoria de Trânsito.**

Empresa: **CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
2	1	45353	PLACA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, EM CHAPA 18, GALVANIZADA, PERFURADA A LASER, COM RATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ A BASE DE POLIÉSTER NA COR PRETA, ADESIVADA COM PELÍCULA REFLETIVA DE MICROESFERA INCLUSA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	M²	250	RS 390,00	RS 97.500,00	Propria



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Junho de 2023.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Junho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº185/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 74/2023**, homologado em 05/06/2023.

Objeto: **Aquisição de placas para sinalização viária vertical a ser utilizada pela DIRETRAN – Diretoria de Trânsito.**

Empresa: **SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 262.500,00 (duzentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	1	45353	PLACA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, EM CHAPA 18, GALVANIZADA, PERFURADA A LASER, COM RATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ A BASE DE POLIÉSTER NA COR PRETA, ADESIVADA COM PELÍCULA REFLETIVA DE MICROESFERA INCLUSA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	M²	750	R\$ 350,00	R\$ 262.500,00	CN SINAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Junho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº186/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 179/2022**, homologado em 06/06/2023.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde e para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, além de medicamentos para compor as caixas de injetáveis das Unidades Básicas de Saúde.**

Empresa: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 154.800,00 (cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **02/12/2023**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
119	22915	Metoprolol 50mg. Comprimido de liberação prolongada. BR0276657	CMD	360000	R\$ 0,43	R\$ 154.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Junho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº187/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 25/2023**, homologado em 12/06/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição e plantio de grama tipo esmeralda e mata grosso.**

Empresa: **RODRIGO VOLPATO DEMORI**

Valor Homologado: **R\$ 1.899.928,00 (um milhão, oitocentos e noventa e nove mil, novecentos e vinte e oito reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	55477	FORNECIMENTO DE GRAMA MATO GROSSO (Paspalum notatum) EM PLACAS (TAPETES)	m²	67100	R\$ 10,00	R\$ 671.000,00
2	55478	FORNECIMENTO DE GRAMA ESMERALDA (Zoysia japonica) EM PLACAS (TAPETES) COM DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 40 CM X 60 CM.	m²	63300	R\$ 10,00	R\$ 633.000,00
3	60779	SERVIÇOS DE PLANTACÃO DE GRAMA ESMERALDA (Zoysia japonica) e MATO GROSSO (Paspalum notatum)	M²	130400	R\$ 4,57	R\$ 595.928,00

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº188/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 75/2023**, homologado em 15/06/2023.

Objeto: **Aquisição de artefatos de concreto para serem aplicados em praças, parques, estacionamentos e demais locais que se fizerem necessários.**

Empresa: **MAÇANEIRO & GONZAGA LTDA ME**

Valor Homologado: **R\$ 347.924,20 (trezentos e quarenta e sete mil, novecentos e vinte e quatro reais e vinte centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	2	61595	Guia (Fincadinha) para colocação de paver 19 x 09 x 50 cm encaixe mf	UN	6000	R\$ 16,30	RS 97.800,00
2	1	42885	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO 10CM X 20CM X 06CM, SEM PINTURA.	M²	3750	R\$ 47,42	RS 177.825,00
2	2	61595	Guia (Fincadinha) para colocação de paver 19 x 09 x 50 cm encaixe mf	UN	2000	R\$ 16,30	RS 32.600,00
3	1	42886	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO TATIL ALERTA 10CM X 20CM X 06CM, PIGMENTAÇÃO SERÁ DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	M²	100	R\$ 81,54	RS 8.154,00
3	2	61593	Meio-fio ou guia de concreto pre moldado, 100 x 0,30 x 0,12	UN	500	R\$ 36,30	RS 18.150,00
3	3	42883	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO DIRECIONAL 10CM X 20CM X 06CM, PIGMENTAÇÃO SERÁ DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	M²	160	R\$ 83,72	RS 13.395,20

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Junho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº189/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 75/2023**, homologado em 15/06/2023.

Objeto: **Aquisição de artefatos de concreto para serem aplicados em praças, parques, estacionamentos e demais locais que se fizerem necessários.**

Empresa: **CONCREMAXX ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 509.175,00 (quinhentos e nove mil, cento e setenta e cinco reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	1	42885	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO 10CM X 20CM X 06CM, SEM PINTURA.	M²	11250	R\$ 45,26	RS 509.175,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Junho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº190/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 80/2023**, homologado em 27/06/2023.

Objeto: **Aquisição de uniformes diversos para o Projeto Policial Rodoviário Mirim do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e de camisetas para campanhas da Secretaria Municipal de Assistência Social.**

Empresa: **M TESTA CONFECÇAO ME**

Valor Homologado: **R\$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	1	44205	CAMISETA BRANCA, MANGA CURTA, GOLA REDONDA OU GOLA FORMATO V, NA MALHA POLIVISCOSE COM COMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER, 35% VISCOSE, MALHA ANTI-PILLING E ACABAMENTO EM TAPE, COM ESTAMPA NA FRENTE COLORIDA (ATÉ 6 CORES) E ESTAMPA NAS COSTAS TAMANHOS 10,12,14,16,18, QUANTIDADE DOS TAMANHOS CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA. ARTE INCLUSA.	UN	500	R\$ 25,00	RS 11.500,00	INFINITI



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	2	48614	Camiseta branca, Tamanhos PP, P, M e G, manga curta, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores.. Arte a definir posteriormente.	UN	750	RS 23,00	RS 17.250,00	INFINITI
1	3	48615	Camiseta branca, Tamanhos GG e XG, manga curta, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	200	RS 23,00	RS 4.600,00	INFINITI
1	4	48616	Camiseta branca, Tamanhos EXG e Especial, manga curta, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	100	RS 23,00	RS 2.300,00	INFINITI
2	1	48634	Camiseta cores variadas, Tamanhos PP, P, M e G, com exceção da cor branca, cor a definir posteriormente, manga curta, gola redonda ou gola formato v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e estampa nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	650	RS 23,00	RS 14.950,00	INFINITI
2	2	48635	Camiseta cores variadas, Tamanhos GG e XG, com exceção da cor branca, cor a definir posteriormente, manga curta, gola redonda ou gola formato v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e estampa nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	200	RS 23,00	RS 4.600,00	INFINITI
2	3	48636	Camiseta cores variadas, Tamanhos EXG e Especial, com exceção da cor branca, cor a definir posteriormente, manga curta, gola redonda ou gola formato v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e estampa nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	100	RS 23,00	RS 2.300,00	INFINITI
3	1	50536	BONÉ na cor vermelho escarlate confeccionado em poliéster, de aba curva, com detalhe em preto. Com bordado na frente, do boneco do projeto. Regulagem na parte posterior com fechamento em forma de colchete, em tamanho ajustável. Com serigrafia na parte da frontal. Produto de 1ª Linha. Tamanho único. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL. Modelo em anexo.	UN	40	RS 50,00	RS 2.000,00	INFINITI
4	1	50537	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA, confeccionada em tecido de malha pique na cor marrom claro (Cáqui) com ribana preto nas mangas e gola preta. Com bordados: na manga direita bandeira do Município, manga esquerdo logo da Polícia rodoviária, na parte da frente no lado esquerdo boneco do Projeto e escritas nas costas. Velcro na cor preto incluso no item e costurado na altura do peito de aproximadamente 0,10/0,025 cm com bordado branco no velcro escrito o nome de cada aluno. Tamanhos variáveis do P ao EG a ser definido pelo órgão responsável. PRODUTO DE 1ª LINHA. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL. Modelo em anexo.	UN	40	RS 50,00	RS 2.000,00	INFINITI
5	1	50538	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA para os instrutores, confeccionada em tecido de malha pique na cor cinza, com ribana preto nas mangas e gola preta. Com bordados: na manga direita bandeira do Município, manga esquerdo logo da Polícia rodoviária, na parte da frente no lado esquerdo boneco do Projeto e escritas nas costas. Velcro na cor preto incluso no item e costurado na altura do peito de aproximadamente 0,10/0,025 cm com bordado branco no velcro escrito o nome de cada aluno. Tamanhos variáveis do P ao EG a ser definido pelo órgão responsável. PRODUTO DE 1ª LINHA. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL. Modelo em anexo.	UN	20	RS 50,00	RS 1.000,00	INFINITI

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Junho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº191/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 43/2023**, homologado em 30/06/2023.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de iluminação pública para Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
Empresa: VIOTO ROCHA E CIA. LTDA.
Valor Homologado: R\$ 392.467,50 (trezentos e noventa e dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	1	54186	Reator para lâmpada vapor sódio 150W/220V, com alça de fixação lateral – galvanizado a fogo – com base para relé – com cabo XLPE 2,5 mm2 com isolamento de 06/1 KV – com o cabo para conexão a lâmpada com 500 mm de comprimento com luva nas pontas e o cabo para conexão à rede com 1200 mm de comprimento com as pontas dobradas e estanhadas, com fator de potência mínimo de 0,94; enrolamento de cobre, perda máxima de 18W; t máximo 65°C; Tw máximo 105°C Com selo PROCEL, com garantia mínima de fábrica de 05 anos identificada no produto em plaqueta de alumínio ou estampado diretamente no produto de em baixo ou alto-relevo de forma clara e visível. Com certificado de conformidade NBR.	UN	675	RS 135,97	RS 91.779,75	Inbrax
1	2	54187	Reator para lâmpada vapor sódio 250W/220V, com alça de fixação lateral, galvanizado a fogo – com base para relé – com etiqueta indicativa do tipo e potência – com cabo XLPE 2,5 mm2 com isolamento de 06/1 KV – com o cabo para conexão a lâmpada com 500 mm de comprimento com luva nas pontas e o cabo para conexão à rede com 1200 mm de comprimento com as pontas dobradas e estanhadas, com fator de potência mínimo de 0,94; enrolamento de cobre; perda máxima de 24W; t máximo 65°C; Tw máximo 105°C; com selo PROCEL identificado no produto o mês e o ano de fabricação e garantia mínima de 05 anos contra defeitos de fabricação gravado diretamente na chapa ou em placa de alumínio em baixo ou alto-relevo de forma clara e visível. Com certificado de conformidade NBR.	UN	563	RS 166,68	RS 93.840,84	Inbrax
1	3	54188	Relé fotocontrolador tipo 01, Monotensão, com sistema eletromagnético de corrente alternada, 220V, para controle de ponto individual de lâmpada, constituído de corpo em polipropileno ou policarbonato estabilizado contra raios ultravioleta para suportar intempéries, pinos em latão estanhado, com célula fotoelétrica tipo CDS com encapsulamento blindado de resposta instantânea, potência de 1000W (carga resistiva) e 1800 VA (carga indutiva), tipo NF (aciona a carga a noite), grau de proteção mínimo IP-55, frequência 60 Hz, faixa de acionamento de 3 a 20 lux e de desligamento na relação de 1,2 a 4 vezes ao ligamento, até 40 lux. Princípio de funcionamento: Sistema magnético/ eletromecânico onde uma bobina submetida a uma corrente elétrica cria um campo magnético que exerce uma força sobre uma peça constituída de material ferromagnético fechando ou abrindo o circuito. Garantia mínima de 2 anos identificado em baixo ou alto-relevo no relé. Deverá o relé estar devidamente de acordo com a norma técnica ABNT NBR 5123:2016.	UN	2250	RS 33,95	RS 76.387,50	Ilumatic
2	1	54186	Reator para lâmpada vapor sódio 150W/220V, com alça de fixação lateral – galvanizado a fogo – com base para relé – com cabo XLPE 2,5 mm2 com isolamento de 06/1 KV – com o cabo para conexão a lâmpada com 500 mm de comprimento com luva nas pontas e o cabo para conexão à rede com 1200 mm de comprimento com as pontas dobradas e estanhadas, com fator de potência mínimo de 0,94; enrolamento de cobre, perda máxima de 18W; t máximo 65°C; Tw máximo 105°C Com selo PROCEL, com garantia mínima de fábrica de 05 anos identificada no produto em plaqueta de alumínio ou estampado diretamente no produto de em baixo ou alto-relevo de forma clara e visível. Com certificado de conformidade NBR.	UN	225	RS 135,97	RS 30.593,25	Inbrax



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	2	54187	Reator para lâmpada vapor sódio 250W/220V, com alça de fixação lateral, galvanizado a fogo – com base para relé – com etiqueta indicativa do tipo e potência – com cabo XLPE 2,5 mm2 com isolamento de 06/1 KV – com o cabo para conexão a lâmpada com 500 mm de comprimento com luva nas pontas e o cabo para conexão à rede com 1200 mm de comprimento com as pontas dobradas e estanhadas, com fator de potência mínimo de 0,94; enrolamento de cobre; perda máxima de 24W; t máximo 65°C; Tw máximo 105°C; com selo PROCEL identificado no produto o mês e o ano de fabricação e garantia mínima de 05 anos contra defeitos de fabricação gravado diretamente na chapa ou em placa de alumínio em baixo ou alto-relevo de forma clara e visível. Com certificado de conformidade NBR.	UN	187	RS 166,68	RS 31.169,16	Inbrax
2	3	54188	Relé fotocontrolador tipo 01, Montensio, com sistema eletromagnético de corrente alternada, 220V, para controle de ponto individual de lâmpada, constituído de corpo em polipropileno ou policarbonato estabilizado contra raios ultravioleta para suportar intempéries, pinos em latão estanhado, com célula fotoelétrica tipo CDS com encapsulamento blindado de resposta instantânea, potência de 1000W (carga resistiva) e 1800 VA (carga indutiva), tipo NF (aciona a carga a noite), grau de proteção mínimo IP-55, frequência 60 Hz, faixa de acionamento de 3 a 20 lux e de desligamento na relação de 1,2 a 4 vezes ao ligamento, até 40 lux. Princípio de funcionamento: Sistema magnético/ eletromecânico onde uma bobina submetida a uma corrente elétrica cria um campo magnético que exerce uma força sobre uma peça constituída de material ferromagnético fechando ou abrindo o circuito. Garantia mínima de 2 anos identificado em baixo ou alto-relevo no relé. Deverá o relé estar devidamente de acordo com a norma técnica ABNT NBR 5123:2016.	UN	750	RS 33,70	RS 25.275,00	Ilumatic
3	1	54183	Reator para lâmpada Vapor Sódio 70W/220V, com alça de fixação lateral – galvanizado a fogo – com base para relé – com etiqueta indicativa do tipo e potência – com cabo XLPE 2,5 mm2 com isolamento de 06/1 KV – com o cabo para conexão a lâmpada com 500 mm de comprimento com luva nas pontas e o cabo para conexão à rede com 1200 mm de comprimento com as pontas dobradas e estanhadas com fator de potência mínimo de 0,93; enrolamento de cobre, perda máxima de 11W; t máximo 65°C; Tw máximo 105°C; com selo PROCEL, identificado no produto o mês e o ano de fabricação e garantia mínima de 05 anos contra defeitos de fabricação gravado diretamente na chapa ou em placa de alumínio em baixo ou alto-relevo de forma clara e visível. Com certificado de conformidade NBR.	UN	150	RS 119,90	RS 17.985,00	Inbrax
3	2	54185	Reator para lâmpada Vapor Sódio 100W/220V, com alça de fixação lateral – galvanizado a fogo – com base para relé – com etiqueta indicativa do tipo e potência – com cabo XLPE 2,5 mm2 com isolamento de 06/1 KV – com o cabo para conexão a lâmpada com 500 mm de comprimento com luva nas pontas e o cabo para conexão à rede com 1200 mm de comprimento com as pontas dobradas e estanhadas com fator de potência mínimo de 0,93; enrolamento de cobre, perda máxima de 14W; t máximo 65°C; Tw máximo 105°C; com selo PROCEL, identificado no produto o mês e o ano de fabricação e garantia mínima de 05 anos contra defeitos de fabricação gravado diretamente na chapa ou em placa de alumínio em baixo ou alto-relevo de forma clara e visível. Com certificado de conformidade NBR.	UN	150	RS 112,00	RS 16.800,00	Inbrax
3	3	56128	Base para Relé Fotoelétrico: Norma para referência: ABNT NBR 5123 – Especificações e ensaios. Base para relé fotoelétrico em polipropileno tratado com estabilizadores de alta resistência a raios ultravioletas, própria para instalação ao tempo, fixada em poste com fixação por parafuso possuindo suporte com acabamento galvanizado a fogo, mínimo de 2 (dois) milímetros de espessura, que contém dupla furação, contatos internos de latão estanhado, capacidade mínima de 15A em 127V e 10A em 220V, com grau IP mínimo de 54, comprimento mínimo dos cabos de ligação igual a 500 (quinhentos) milímetros. Desenho de referência: O fornecedor deverá apresentar os relatórios de ensaios conforme a NBR correspondente (ABNT-NBR 5123) emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO.	UN	200	RS 8,94	RS 1.788,00	Takt

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	4	22243	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W, BASE E-27, CORRENTE DA LÂMPADA 1,80(A), FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 15000 LM, EFICIÊNCIA LUMINOSA 103,1 (LM/W), TEMPERATURA DA COR 2000(K), VIDA MÉDIA IGUAL OU SUPERIOR A 16000HRS, TENSÃO 220V;	UN	150	RS 22,67	RS 3.400,50	Empalux
3	5	41750	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO POTÊNCIA 100W, BASE E-40, CORRENTE DA LÂMPADA 1,80(A), FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 15000 LM, EFICIÊNCIA LUMINOSA 103,1 (LM/W), TEMPERATURA DA COR 2000(K), VIDA MÉDIA IGUAL OU SUPERIOR A 32000HRS, TENSÃO 220V	UN	150	RS 22,99	RS 3.448,50	Ourolux

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Junho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº192/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 43/2023**, homologado em 30/06/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de materiais de iluminação pública para Secretaria Municipal de Serviços Públicos.**

Empresa: **ELETRO STAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 52.245,75 (cinquenta e dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	4	22243	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO POTÊNCIA 150W, BASE E-40, CORRENTE DA LÂMPADA 1,80(A), FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 15000 LM, EFICIÊNCIA LUMINOSA 103,1 (LM/W), TEMPERATURA DA COR 2000(K), VIDA MÉDIA IGUAL OU SUPERIOR A 32000HRS, TENSÃO 220V	UN	1857	RS 14,89	RS 27.650,73	Avant
2	4	22243	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO POTÊNCIA 150W, BASE E-40, CORRENTE DA LÂMPADA 1,80(A), FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 15000 LM, EFICIÊNCIA LUMINOSA 103,1 (LM/W), TEMPERATURA DA COR 2000(K), VIDA MÉDIA IGUAL OU SUPERIOR A 32000HRS, TENSÃO 220V	UN	618	RS 14,89	RS 9.202,02	Avant
3	6	22246	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO POTÊNCIA 250W, TUBULAR, BASE E-40, CORRENTE DA LÂMPADA 3,00(A), FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 27.000LM, EFICIÊNCIA LUMINOSA 110,7 (LM/W), TEMPERATURA DA COR 2000(K), VIDA MÉDIA IGUAL OU SUPERIOR A 32.000 HRS, TENSÃO 220V	UN	1050	RS 14,66	RS 15.393,00	Avant

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Junho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº193/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 82/2023**, homologado em 30/06/2023.

Objeto: **Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de corte de grama.**

Empresa: **URBANA SERVIÇOS AMBIENTAIS E OBRAS LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 848.274,78 (oitocentos e quarenta e oito mil, duzentos e setenta e quatro reais e setenta e oito centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	53689	Prestação de serviços de corte de grama a cada 10M² com auxílio predominantemente de trator acoplado em implemento próprio/Trator giro zero, podendo ser utilizado ferramentas manuais (enxada, foice, etc) nos acabamentos, bem como o recolhimento dos detritos gerados, transportando-os para locais apropriados.	SVC	471360	RS 1,52	RS 716.467,20



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
2	53688	Prestação de serviços de corte de grama a cada 10M ² com auxílio predominantemente de roçadeira motorizada manual de pequeno porte, podendo ser utilizado ferramentas manuais (enxada, foice, etc) nos acabamentos, bem como o recolhimento dos detritos gerados, transportando-os para locais apropriados.	SVC	72026	RS 1,83	RS 131.807,58

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Junho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº194/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 71/2023**, homologado em 30/06/2023.

Objeto: **Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de corte de grama.**

Empresa: **Contratação de empresa especializada para confecção e instalação de placas veiculares padrão Mercosul.**

Valor Homologado: **RS 5.110,00 (cinco mil, cento e dez reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	47221	PARES DE PLACAS PARA VEÍCULOS COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA CONFORME NORMA ASTM E-810, TAMANHO 40X13CM. REFLETIVIDADE DE 150 CD/LUZ/M ² . NO ÂNGULO DE OBSERVAÇÃO DE 1,5°. COM QR CODE PADRÃO DETRAN MODELO MERCOSUL	UN	70	RS 73,00	RS 5.110,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Junho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº195/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 83/2023**, homologado em 04/07/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção elétrica e hidráulica para as edificações públicas das secretarias em geral**

Empresa: **S. SEGANTINI MARTINS DA SILVA - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS**

Valor Homologado: **RS 436.970,90 (quatrocentos e trinta e seis mil, novecentos e setenta reais e noventa centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	1	43141	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS ELÉTRICOS, TÉRREO E AÉREO.	H	4510	RS 35,50	160.105,00
1	2	43143	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS ELÉTRICOS, TÉRREO E AÉREO, FORA DO HORÁRIO DE EXPEDIENTE E/OU FINAIS DE SEMANA, NOS CASOS DE URGÊNCIA.	H	3090	RS 45,27	139.884,30
2	1	51331	Horas técnicas de serviços hidráulicos, térreo e aéreo.	H	2590	RS 29,24	75.731,60
2	2	51332	Horas técnicas de serviços hidráulicos, térreo e aéreo, fora do horário de expediente e/ou finais de semana, nos casos de urgência.	H	1750	RS 35,00	61.250,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº196/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 77/2023**, homologado em 04/07/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para locação de estruturas e audiovisuais para eventos das secretarias em geral.**

Empresa: **ADEMAR BELLAFRONTE GIMENES - DIVULGACÕES**

Valor Homologado: **RS 15.885,00 (quinze mil, oitocentos e oitenta e cinco reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
23	41561	HORA DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES, COM PERCURSO E DURAÇÃO A SER COMBINADOS. E DESENVOLVIMENTO/GRAVAÇÃO DO ÁUDIO A SER DIVULGADO.	H	250	RS 63,54	15.885,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº197/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 77/2023**, homologado em 04/07/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para locação de estruturas e audiovisuais para eventos das secretarias em geral.**

Empresa: **MUNDIAL FOGOS LTDA**

Valor Homologado: **RS 34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
12	61499	CESSÃO DE GERADOR, POTÊNCIA DE 260 KVA, 208 KW EMERGÊNCIA, 240 KVA, 192 REGIME KW, TENSÃO 220-127 V, 380-220 V, 440-254 V, RECONNECTÁVEIS, ACIONAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO, ABASTECIMENTO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE 260 LITROS E AUTONOMIA MÍNIMA DE 20 HORAS, PELO PERÍODO DE 06 DIAS.	UN	2	RS 17.450,00	34.900,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº198/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 77/2023**, homologado em 04/07/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para locação de estruturas e audiovisuais para eventos das secretarias em geral.**

Empresa: **P.S. MIRAS - SOM**

Valor Homologado: **RS 24.525,00 (vinte e quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
9	61496	CESSÃO DE TRELIÇA 10X5 METROS, TIPO TRAVE, COM BASES NOS DOIS PÉS DE APOIO. (MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA). PELO PERÍODO DE 01 DIA. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	UN	10	RS 1.178,00	11.780,00	
13	61500	CESSÃO DE GRADIL MODULADO EM ESTRUTURA DE FERRO OU ALUMÍNIO, 2,20 M DE LARGURA POR 1,10 M DE ALTURA, COM OS 04 CANTOS ARREDONDADOS, PELO PERÍODO DE 06 DIAS. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	M	500	RS 25,49	12.745,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº199/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 77/2023**, homologado em 04/07/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para locação de estruturas e audiovisuais para eventos das secretarias em geral.**

Empresa: **SEA - SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES EIRELLI**

Valor Homologado: **R\$ 218.420,00 (duzentos e dezoito mil, quatrocentos e vinte reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	61486	CESSÃO DE TENDA 10X10 METROS, TIPO PIRÂMIDE, PÉ DIREITO DE 3,00 METROS DE ALTURA, FABRICADA EM AÇO-CARBONO, TRELÇA COM SISTEMA DE CALHA, COM LONAS ANTICHAMAS NA COR BRANCA, PELO PERÍODO DE 02 DIAS. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.UN	UN	14	R\$ 1.100,00	15.400,00	
2	61487	CESSÃO DE TENDA 10X10 METROS, TIPO PIRÂMIDE, PÉ DIREITO DE 3,00 METROS DE ALTURA, FABRICADA EM AÇO-CARBONO, TRELÇA COM SISTEMA DE CALHA, COM LONAS ANTICHAMAS NA COR BRANCA, PELO PERÍODO DE 06 DIAS. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	UN	24	R\$ 1.400,00	33.600,00	
3	61490	CESSÃO DE TENDA 05X05 METROS, TIPO CHAPÉU DE BRUXA, PÉ DIREITO DE 3,00 METROS DE ALTURA, FABRICADA EM AÇO CARBONO TRELÇA COM SISTEMA DE CALHA, COM LONAS ANTICHAMAS NA COR BRANCA, PELO PERÍODO DE 06 DIAS. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	UN	16	R\$ 520,00	8.320,00	
4	61491	CESSÃO DE PALCO MODELO GEOSPACE, 18X14 METROS COM PASSARELA 10X2 EM ESTRUTURA METÁLICA, PISO EM MADEIRA NAVAL ENCARPETADO, CONCHA ACÚSTICA, EM ALUMÍNIO FEELING, COBERTO EM LONAS ANTICHAMAS, COM REVESTIMENTO EM TECIDO NA SAIA E PASSARELA, ALTURA DO CHÃO AO PISO 02,00 MTS, ALTURA DO PISO AO TETO 08,50, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, NAS DIMENSÕES DE 20X15, PISO NAVAL EMBORRACHADO 20MM, ESCADA PARA O PALCO DE 02,00 DE ALTURA, COM DOIS CORRIMÕES, DOIS FLY DE 8,5 MTS E UMA HAUSE MIX DE 05X03 COM COBERTURA. PELO PERÍODO DE 06 DIAS. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	UN	1	R\$ 22.000,00	22.000,00	
5	61492	CESSÃO DE PLACAS METÁLICAS PARA FECHAMENTO LATERAL DE EVENTO, 2,25 DE LARGURA, 2,20 METROS DE ALTURA, PELO PERÍODO DE 20 DIAS. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	M	1600	R\$ 26,00	41.600,00	
8	61495	CESSÃO DE TRELÇA 10X5 METROS, TIPO TRAVE, COM BASES NOS DOIS PÉS DE APOIO. (MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA), PELO PERÍODO DE 06 DIAS. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	UN	6	R\$ 2.350,00	14.100,00	
11	61498	CESSÃO DE CAMARIM 5X5METROS, EM OCTANORM, COM PORTAS, CHAPAS TS BRANCO E JUNÇÕES EM ALUMÍNIO, COM TABLADO DECK NIVELADO E ACARPETADO, COBERTURA PIRAMIDAL, COM AR CONDICIONADO SPLIT, COMPATIVEL COM O TAMANHO DO ESPAÇO, PELO PERÍODO DE 06 DIAS. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	UN	8	R\$ 3.400,00	27.200,00	
14	61485	CESSÃO DE TENDA 10X10 METROS, TIPO PIRÂMIDE, PÉ DIREITO DE 3,00 METROS DE ALTURA, FABRICADA EM AÇO-CARBONO, TRELÇA COM SISTEMA DE CALHA, COM LONAS ANTICHAMAS NA COR BRANCA, PELO PERÍODO DE 01 DIA. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	UN	8	R\$ 1.000,00	8.000,00	

Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
15	61489	CESSÃO DE TENDA 05X05 METROS, TIPO CHAPÉU DE BRUXA, PÉ DIREITO DE 3,00 METROS DE ALTURA, FABRICADA EM AÇO CARBONO TRELÇA COM SISTEMA DE CALHA, COM LONAS ANTICHAMAS NA COR BRANCA, PELO PERÍODO DE 01 DIA. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	UN	60	R\$ 550,00	33.000,00	
20	61488	CESSÃO DE TENDA 10X10 METROS, TIPO PIRÂMIDE, COM TABLADO (PISO) DE MADEIRA, FECHAMENTO LATERAL, PÉ DIREITO DE 3,00 METROS DE ALTURA, FABRICADA EM AÇO-CARBONO, TRELÇA COM SISTEMA DE CALHA, COM LONAS ANTICHAMAS NA COR BRANCA, PELO PERÍODO DE 06 DIAS. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	UN	4	R\$ 3.800,00	15.200,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Julho de 2023

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº205/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 86/2023**, homologado em 10/07/2023.

Objeto: **Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para pacientes assistidos através do protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria de Saúde, em conformidade com as leis nº 8.666/1993 e 10.520/2002.**

Empresa: **A C MATERIAIS MEDICOS LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
4	40584	Módulo de proteína para dieta oral ou enteral em pó, para uso adulto ou pediátrico. Fonte proteica de alto valor biológico, a base de caseinato de cálcio e/ou proteína do soro do leite. solúvel em água, apresentando excelente digestibilidade. Usado em pacientes com necessidades proteicas elevadas: desnutrição proteica, infecção, sepse, HIV/AIDS, pré e pós operatório, pacientes queimados ou caquexia no câncer. Isento de odor e sabor. Isento de proteína vegetal. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Preço em grama BR0403935	UN	36000	R\$ 0,30	10.800,00	Whey protein vtafor

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho de 2023

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº201/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 77/2023**, homologado em 04/07/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para locação de estruturas e audiovisuais para eventos das secretarias em geral.**

Empresa: **Via Som Brasil Ltda Me**

Valor Homologado: **R\$ 100.242,00 (cem mil, duzentos e quarenta e dois reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
6	61493	CESSÃO DE STAND 4X4 METROS, EM OCTANORM, COM PORTAS, FRENTE EM VIDRO, CHAPAS TS BRANCO E JUNÇÕES EM ALUMÍNIO, COM TABLADO DECK NIVELADO, COBERTURA PIRAMIDAL 05X05 METROS E TESTEIRA, COM AR CONDICIONADO SPLIT, COMPATIVEL COM O TAMANHO DO ESPAÇO, PELO PERÍODO DE 06 DIAS. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	UN	9	R\$ 2.388,00	21.492,00	



Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
10	61497	CESSÃO DE TRELÇA 4X5 METROS, TIPO TRAVE, COM BASES NOS DOIS PÉS DE APOIO. (MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA). PELO PERÍODO DE 06 DIAS. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	UN	1	RS 2.800,00	2.800,00	
18	59577	CESSÃO DE PALCO, COM MEDIDAS MÍNIMAS: 10X7 METROS E ALTURA MÍNIMA DE 1,50 METRO (DISTÂNCIA ENTRE O CHÃO E O PISO DO PALCO) E 4 METROS (DISTÂNCIA ENTRE PISO E COBERTURA), COM: COBERTURA/ FUNDO/LATERAL EM LONA OU MATERIAL DE QUALIDADE SUPERIOR, ESCADA COM CHAPAS ANTIDERRAPANTE, CORRIMÕES E HOUSE MIX. PELO PERÍODO DE 01 DIA. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	UN	10	RS 3.799,00	37.990,00	
19	61589	CESSÃO DE PALCO, COM MEDIDAS MÍNIMAS: 10X7 METROS E ALTURA MÍNIMA DE 1,50 METRO (DISTÂNCIA ENTRE O CHÃO E O PISO DO PALCO) E 4 METROS (DISTÂNCIA ENTRE PISO E COBERTURA), COM: COBERTURA/ FUNDO/LATERAL EM LONA OU MATERIAL DE QUALIDADE SUPERIOR, ESCADA COM CHAPAS ANTIDERRAPANTE, CORRIMÕES E HOUSE MIX. PELO PERÍODO DE 04 DIAS. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	UN	5	RS 5.000,00	25.000,00	
22	59588	CESSÃO DE SOM COM NO MÍNIMO 6 CAIXAS DE 1.000 WATTS REAL E NO MÍNIMO 3 MICROFONES PARA O PERÍODO MÍNIMO DE 3 HORAS E MÁXIMO DE 6 HORAS	SVC	4	RS 1.359,00	5.436,00	
24	59596	CESSÃO DE EQUIPAMENTO DE LUZ, TRAVE DE TRELÇA DE 5X8 COM ATÉ 15 CANHÃO DE LED, PARA UM PERÍODO MÍNIMO DE 3 HORAS E MÁXIMO DE 6 HORAS.	SVC	4	RS 1.881,00	7.524,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Julho de 2023

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº202/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 85/2023**, homologado em 04/07/2023.

Objeto: **Aquisição de tintas e correlatos para as secretarias em geral**

Empresa: **SULIAN ALANA SOARES**

Valor Homologado: **R\$ 51.012,55 (cinquenta e um mil e doze reais e cinquenta e cinco centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
6	42215	SELADOR ACRÍLICO PREMIUM, 18 LITROS. FUNDO PARA INTERIOR E EXTERIOR, DILUÍVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. BRANCO FOSCO.	UN	65	RS 75,61	4.914,65	telhacor
7	39333	TEXTURA ACRÍLICA RÚSTICA, EMBALAGEM COM 25KG. UNIDADE.	UN	105	RS 79,98	8.397,90	telhacor
12	31730	TINTA ACRÍLICA DE 18 LITROS, USO INTERNO/EXTERNO, COM ACABAMENTO ACETINADO, LAVÁVEL, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M²/DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, LINHA PREMIUM. COR AREIA E GELO.	UN	145	RS 260,00	37.700,00	telhacor

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Julho de 2023

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº203/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 85/2023**, homologado em 04/07/2023.

Objeto: **Aquisição de tintas e correlatos para as secretarias em geral**

Empresa: **LOJA TRADICAO EIRELI-ME**

Valor Homologado: **R\$ 12.023,65 (doze mil e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
8	39334	THINNER (5000), LATA COM 5 LITROS. UNIDADE.	UN	50	RS 67,99	3.399,50	farben
15	45002	ESPÁTULA DE PLÁSTICO PARA MASSA CORRIDA (CELULÓIDE), 9X13CM.	UN	25	RS 1,60	40,00	rotony
19	50900	Verniz copal a base de solvente, galão com 3,6 litros.	UN	85	RS 100,99	8.584,15	euatex

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Julho de 2023

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº204/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 85/2023**, homologado em 04/07/2023.

Objeto: **Aquisição de tintas e correlatos para as secretarias em geral**

Empresa: **MAIS COR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 92.416,35 (noventa e dois mil, quatrocentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	39320	ÁGUA RAZ, LATA COM 5 LITROS. UNIDADE.	UN	80	RS 67,00	5.360,00	farben
2	39322	HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA LAVAGEM DE PAREDES. GALÃO 5 LITROS.	UN	100	RS 19,00	1.900,00	mirelle
3	11954	FITA ADESIVA CREPE COR BEGE, ESPECIFICAÇÕES: DORSO EM PAPEL CREPE E ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA; ROLO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 25MM X 50M.	RL	110	RS 4,15	456,50	eurocell
4	39327	PALHAS DE AÇO MÉDIA, Nº01, UTILIZADA EM PINTURA IMOBILIÁRIA. PACOTE COM 25 GRAMAS.	PCT	160	RS 1,73	276,80	atlas
5	39331	ROLO DE LÃ PARA PINTURA, TAMANHO DE 23CMX22MM, COM CABO. UNIDADE.	UN	60	RS 18,50	1.110,00	atlas
9	11632	TINTA ACRÍLICA, FOSCA, PREMIUM CORES DIVERSAS, (ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 15079-5011), LATA COM 18 LITROS. BRANCO	UN	210	RS 150,00	31.500,00	premium
10	39340	TINTA ESMALTE, STANDART. LATA COM 3,6 LITROS.	LTA	125	RS 96,00	12.000,00	futura
11	39341	TINTA PARA PISO, PREMIUM. LATA DE 18 LITROS. CINZA CHUMBO	LTA	70	RS 136,99	9.589,30	premium
13	45035	SELADORA PARA MADEIRA, GALÃO DE 3,6 LITROS.	UN	135	RS 99,00	13.365,00	premium
14	25761	BARRICAS DE PVA DE 25 KG, STANDART.	UN	105	RS 28,99	3.043,95	premium
16	11961	PINCEL 2 POLEGADAS	UN	90	RS 6,50	585,00	atlas
17	11639	ESPATULA DE AÇO INOX 10CM.	UN	63	RS 9,50	598,50	atlas
18	50899	Massa Acrilica, 25 kg.	UN	55	RS 65,49	3.601,95	premium
20	50901	Verniz tingidor nogueira a base de solvente, galão com 3,6 litros.	UN	70	RS 115,50	8.085,00	premium
21	57380	Lona plástica preta de polietileno de baixa densidade, 4 x 5 metros, de alta qualidade.	UN	20	RS 23,50	470,00	arapel
22	477	LIXA DE ÁGUA, Nº 80 Á 320.	UN	265	RS 1,79	474,35	norton

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Julho de 2023

Marco Antonio Franzato
Prefeito



EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 214/2024 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa SOLEMAR MARTINEZ PINHAL SANTOS, pessoa jurídica de direito privado, com sede à PRAÇA RUI BARBOSA, 32, ZONA - 02, CEP 87200368, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 44.490.062/0001-02.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 99/2023.

OBJETO: Aquisição de EPI'S e uniformes para a Secretaria Municipal de Educação de Cianorte - SMEC.

VALOR: R\$8.387,65 (oito mil, trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e cinco centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2024

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 194/2023, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 529/2023, concernente ao Registro de Preços visando à Aquisição de livros didáticos em atendimento à Secretaria Municipal de Educação de Cianorte- SMEC.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: JSLC COMERCIO DE LIVROS EIRELI como vencedora dos Lotes 1 ao 4 no valor total de R\$ 1.161.052,75 (Um milhão, cento e sessenta e um mil, cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato Prefeito

Secretaria da Fazenda Div. de Fiscalização



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO Secretaria de Fazenda

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 5653-6/2024 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: ESPOLIO DE APARECIDA GUANDALINE CARNEIRO CPF/CNPJ: 542.172.172-00 Endereço: AV ALAGOAS, 117 Bairro/Zona: ZONA 03 Compl.: Cidade: Cianorte - PR CEP: 87209-140

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: ALAGOAS, Nº 117 Bairro: ZONA 03 Zona: 003 Quadra: 0120 Data: 0027 Cadastro: 1 - 3193000

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de 10 (DEZ) dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a MANTÊ-LO LIMPO, bem como realize a limpeza da calçada (passelo público) e sarjeta fronteiriços à sua propriedade e/ou estabelecimentos e se necessário, remova eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente notificação é emitida face o disposto nos Artigos 92, incisos I e II e 77 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente Auto de Infração, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de multa no valor de R\$ 631,67, prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias. Expirado o prazo estabelecido e não atendida a presente Notificação, o Poder Executivo Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção dos detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa, o ressarcimento das despesas efetuadas, acrescida de 30% (trinta por cento), a título de administração.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

QBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINCIDÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 28/02/2024 EMISSÃO: 28/02/2024

Notificação deixada na caixa de correspondência Ass: 14/40 hs

Notificação entregue, conforme assinatura

Sergio Batista Meira AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

Form with checkboxes for 'AO AGENTE FISCAL' and 'VISTORIA FISCAL'.

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO Secretaria de Fazenda

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 5647-2/2024 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: JONAS CARLOS CPF/CNPJ: 08.7-05-7-05 Endereço: R. ESMERALDA, 57 Bairro/Zona: JARDIM SANTA MONICA Compl.: Cidade: Cianorte - PR CEP: 87207-272

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: EUROPA, Nº 3050 Bairro: RESIDENCIAL MARI Zona: 111 Quadra: 0001 Data: 004A Cadastro: 1 - 111000425

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de 10 (DEZ) dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a MANTÊ-LO LIMPO, bem como realize a limpeza da calçada (passelo público) e sarjeta fronteiriços à sua propriedade e/ou estabelecimentos e se necessário, remova eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente notificação é emitida face o disposto nos Artigos 92, incisos I e II e 77 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente Auto de Infração, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de multa no valor de R\$ 631,67, prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias. Expirado o prazo estabelecido e não atendida a presente Notificação, o Poder Executivo Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção dos detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa, o ressarcimento das despesas efetuadas, acrescida de 30% (trinta por cento), a título de administração.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

QBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINCIDÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 28/02/2024 EMISSÃO: 28/02/2024

Notificação deixada na caixa de correspondência Ass: 14/40 hs

Notificação entregue, conforme assinatura

Sergio Batista Meira AGENTE FISCAL

Assinatura

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

Form with checkboxes for 'AO AGENTE FISCAL' and 'VISTORIA FISCAL'.

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br

Div. de Receitas Diversas

EDITAL Nº 01/2024-DRD

EDITAL DE BAIXA DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL, E CANCELAMENTO DE ALVARÁ DE LICENÇA, CONCESSÃO DE INSCRIÇÃO, PARA FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS, INDUSTRIAIS, PRESTADORES DE SERVIÇOS, AUTÔNOMOS E OUTROS, PARA CONHECIMENTO PÚBLICO.

Pelo presente Edital, a Secretária da fazenda do Município, Ana Claudia Berssani, no uso de suas atribuições legais e, para fins previstos no Artigo 91 Decreto 159/2013 de 01/11/2013, torna Público o cancelamento das Inscrições Municipais, Alvará de Licença, e Concessão de Inscrição, abaixo relacionadas, pela não localização das Empresas e ou Pessoas Físicas em seus domicílios fiscais.

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES CANCELADAS:

Table with columns INSCRIÇÃO and NOMES. Row 1: 1703700, EDSON DE SOUZA BARBOZA

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, será o presente Edital afixado em local de visível desta Prefeitura, e publicado no órgão oficial do Município.

Edifício da Prefeitura do Município de Cianorte, 29 de fevereiro de 2024.

Ana Claudia Berssan

Secretária Municipal da Fazenda

Edilaine Aparecida Arenas Marcato Chefe da Divisão de Receitas Diversas

Secretaria de Saúde



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 11/2024 – Processo 18/2024

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Ratificou com a empresa **PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITAIS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.396.523/0001-73, para contratação de empresa para **Aquisição de fórmulas infantis para o preparo da merenda escolar, para suprir os itens resultaram como deserto e/ou fracassados no pregão 183/2023**, pelo valor total estimado de R\$ 18.668,00 (Dezoito mil, seiscentos e sessenta e oito reais), e prazo de execução e vigência 3 meses; mediante DISPENSA DE LICITATÓRIA EM RAZÃO DO VALOR, com fundamento no inciso I, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 73 e seguintes do Decreto Municipal nº 31/2023.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato

Secretaria de Educação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 11/2024 – Processo 18/2024

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Ratificou com a empresa **VTR COMERCIAL LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob nº 52.932.346/0001-21, para contratação de empresa para **Aquisição de fórmulas infantis para o preparo da merenda escolar, para suprir os itens resultaram como deserto e/ou fracassados no pregão 183/2023**, pelo valor total estimado de R\$ 26.715,00 (Vinte e seis mil, setecentos e quinze reais), e prazo de execução e vigência 3 meses; mediante DISPENSA DE LICITATÓRIA EM RAZÃO DO VALOR, com fundamento no inciso I, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 73 e seguintes do Decreto Municipal nº 31/2023.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Secretaria de Desenvolvimento Urbano
Diretoria de Trânsito

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 11/04/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAK7117	275050S000082015	10/02/2024	60503
AAN8146	275050S000082040	11/02/2024	60503
AAW1EB4	275050S000082102	12/02/2024	60503
ABF2730	275050S000082105	12/02/2024	60503
ABJ9101	275050R000001343	09/02/2024	74550
ABN0H02	275050S000082217	14/02/2024	60503
ACH7162	275050S000082093	12/02/2024	60503
ACL6923	275050S000082017	11/02/2024	60503
ACL6923	275050S000082026	11/02/2024	60503
ACL6923	275050S000082182	13/02/2024	60503
ACM4B26	275050S000082201	13/02/2024	60503
ACS7838	275050S000082203	13/02/2024	60503
ACW8H25	275050S000082278	13/02/2024	60503
ADY7C25	275050S000082228	14/02/2024	60503
ADY7C25	275050S000082254	14/02/2024	60503
AEF4C67	275050R000001373	11/02/2024	74550
AEX5B68	275050R000001379	12/02/2024	74630
AFD8574	275050S000082119	12/02/2024	60503
AFF6644	275050S000081952	10/02/2024	60503
AFH1F36	275050S000082220	14/02/2024	60503
AFI3568	275050S000081983	10/02/2024	60503
AFS0854	275050S000081958	10/02/2024	60503
AFZ6823	275050S000082142	12/02/2024	60503
AFZ6823	275050R000001336	09/02/2024	74550
AFZ6823	275050R000001369	11/02/2024	74550
AGE1452	275050S000081934	09/02/2024	60503
AGE1452	275050S000082138	12/02/2024	60503
AGH0164	275050S000082224	14/02/2024	56732
AGL2252	275050S000082008	10/02/2024	60503
AGM6A41	275050R000001400	14/02/2024	74550
AGUBA09	275050S000082279	11/02/2024	60503
AGZ0390	275050S000082141	12/02/2024	60503
AGZ0390	275050S000082244	14/02/2024	60503
AGZ0390	275050S000081981	10/02/2024	60503
AHG8J00	275050S000082199	13/02/2024	60503
AHJ3D37	275050S000081936	09/02/2024	60503
AHL9721	275050S000081902	09/02/2024	60503
AHM5942	275050R000001363	11/02/2024	74550





AHP2641	275050S000082046	11/02/2024	60503
AHU5G00	275050S000081935	09/02/2024	60503
AIC1808	275050R000001398	14/02/2024	74550
AID2263	275050S000082058	11/02/2024	60503
AID2263	275050R000001362	11/02/2024	74630
AID2263	275050S000081984	10/02/2024	60503
AIF5863	275050S000082218	14/02/2024	60503
AIG0218	275050R000001390	13/02/2024	74550
AIJ6125	275050S000082081	11/02/2024	60503
AIP1945	275050S000082268	15/02/2024	60503
AIP1945	275050S000082039	11/02/2024	60503
AIZ8734	275050S000082125	12/02/2024	60503
AJD1259	275050S000082183	13/02/2024	60503
AJE2905	275050S000082085	12/02/2024	60503
AJF5575	275050S000082190	13/02/2024	60503
AJN5151	275050S000081892	09/02/2024	60503
AJP9845	275050R000001372	11/02/2024	74550
AKB5236	275050S000082055	11/02/2024	60503
AKI4J14	275050S000082080	11/02/2024	60503
AKS4372	275050S000082200	13/02/2024	60503
AKT0632	275050S000082225	14/02/2024	60503
AKT1A97	275050S000081894	09/02/2024	60503
AKW1846	275050S000082164	13/02/2024	60503
AKX0368	275050S000082052	11/02/2024	60503
ALE5342	275050S000081903	09/02/2024	60503
ALH4281	275050S000081965	10/02/2024	60503
ALH5226	275050R000001426	15/02/2024	74630
ALL4R21	275050S000082194	13/02/2024	60503
ALM4101	275050S000081999	10/02/2024	60503
ALN1H35	275050S000082060	11/02/2024	60503
ALT5616	275050S000082118	12/02/2024	60503
ALT5616	275050S000081960	10/02/2024	60503
ALT5616	275050S000082018	11/02/2024	60503
ALT5616	275050S000082131	12/02/2024	60503
ALT5616	275050S000082127	12/02/2024	60503
ALX7546	275050S000082088	12/02/2024	60503
AMA5507	275050S000082112	12/02/2024	60503
AMA6742	275050R000001425	15/02/2024	74550
AMA6742	275050S000082073	11/02/2024	60503
AMB4E56	275050S000082153	12/02/2024	60503
AMC8405	275050R000001366	11/02/2024	74550
AMF3305	275050S000081940	10/02/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 11



AMF3305	275050S000081950	10/02/2024	60503
AMF4397	275050S000082178	13/02/2024	60503
AML4514	275050S000082044	11/02/2024	60503
AML4514	275050S000082177	13/02/2024	60503
AMO2997	275050S000081885	09/02/2024	60503
AMO2997	275050S000081970	10/02/2024	60503
AMO6591	275050S000082022	11/02/2024	60503
AMO7931	275050S000081891	09/02/2024	60503
AMP7792	275050S000082000	10/02/2024	60503
AMS4830	275050S000082023	11/02/2024	60503
AMS4830	275050S000082043	11/02/2024	60503
AMS5238	275050S000081912	09/02/2024	60503
AMS5822	275050S000082176	13/02/2024	60503
AMZ2383	275050S000082235	14/02/2024	60503
AMZ2383	275050R000001342	09/02/2024	74550
AMZ2383	275050R000001381	12/02/2024	74550
AMZ2383	275050R000001391	13/02/2024	74630
AMZ2383	275050R000001401	14/02/2024	74550
ANA0B17	275050S000082205	13/02/2024	60503
ANB8H02	275050S000082277	15/02/2024	60503
ANC3B24	275050R000001394	13/02/2024	74550
ANC8264	275050R000001367	11/02/2024	74550
AND6891	275050S000081996	10/02/2024	60503
AND6D83	275050S000082181	13/02/2024	60503
ANE9B31	275050S000082187	13/02/2024	60503
ANH4678	275050S000081974	10/02/2024	60503
ANK3B26	275050S000082274	15/02/2024	60503
ANL4628	275050S000082132	12/02/2024	60503
ANQ3461	275050S000081923	09/02/2024	60503
ANS2E22	275050S000082150	12/02/2024	60503
ANT2H91	275050S000082029	11/02/2024	60503
ANT2H91	275050S000082083	11/02/2024	60503
ANT2J94	275050R000001418	15/02/2024	74550
ANW4451	275050S000082121	12/02/2024	60503
ANX6693	275050S000082286	13/02/2024	60503
ANX6693	275050R000001387	13/02/2024	74550
ANX6693	275050R000001399	14/02/2024	74550
ANX6693	275050S000082222	14/02/2024	60503
ANY4H95	275050S000082059	11/02/2024	60503
AOD2J27	275050R000001359	10/02/2024	74630
AOIG45	275050S000082095	12/02/2024	60503
AOK4C77	275050R000001422	15/02/2024	74550

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 11





AOM4232	275050S000082063	11/02/2024	60503
AOM6912	275050S000082025	11/02/2024	60503
AOM6912	275050S000081946	10/02/2024	60503
AOO4207	275050S000082247	14/02/2024	60503
AOO4207	275050S000082246	14/02/2024	60503
AOQ2428	275050S000082099	12/02/2024	60503
AOR3C97	275050S000082108	12/02/2024	60503
AOV5G36	275050S000082135	12/02/2024	60503
AQZ5855	275050S000082264	14/02/2024	60503
APD2B59	275050R000001370	11/02/2024	74550
APD2B59	275050S000082078	11/02/2024	60503
APF1486	275050R000001377	12/02/2024	74550
APG8467	275050S000082122	12/02/2024	60503
APG8912	275050R000001352	10/02/2024	74550
APH1598	275050S000081962	10/02/2024	60503
APN6385	275050R000001384	12/02/2024	74550
APS2283	275050S000082259	14/02/2024	60503
APU3406	275050S000082242	14/02/2024	60503
APU3678	275050S000081899	09/02/2024	60503
APU3678	275050S000081883	09/02/2024	60503
APU3678	275050S000081948	10/02/2024	60503
APW6298	275050R000001360	11/02/2024	74550
APY0J94	275050R000001423	15/02/2024	74550
AQA0G48	275050R000001404	14/02/2024	74550
AQA0G48	275050R000001397	14/02/2024	74630
AQD1256	275050S000082128	12/02/2024	60503
AQE1422	275050R000001361	11/02/2024	74550
AQE8254	275050S000081997	10/02/2024	60503
AQH0832	275050R000001414	15/02/2024	74550
AQI3704	275050S000082072	11/02/2024	60503
AQI3860	275050S000082013	10/02/2024	60503
AQJ5614	275050S000082079	11/02/2024	60503
AQN0213	275050S000081928	09/02/2024	60503
AQN0213	275050S000082012	10/02/2024	60503
AQN5632	275050S000081985	10/02/2024	60503
AQN5632	275050S000082030	11/02/2024	60503
AQN5632	275050S000082064	11/02/2024	60503
AQN5632	275050S000081919	09/02/2024	60503
AQR6B58	275050S000081994	10/02/2024	60503
AQW1786	275050R000001341	09/02/2024	74550
ARB8H88	275050S000082061	11/02/2024	60503
ARB8H88	275050S000082191	13/02/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 11



ARG2121	275050S000082283	09/02/2024	56732
ARH5G08	275050S000082038	11/02/2024	60503
ARI6415	275050S000081992	10/02/2024	60503
AROS640	275050R000001389	13/02/2024	74550
ARR9755	275050S000082168	13/02/2024	60503
ARV1G30	275050S000081916	09/02/2024	60503
ARX4I51	275050S000082239	14/02/2024	60503
ARX5B21	275050S000082090	12/02/2024	60503
ASA4B13	275050S000082241	14/02/2024	56732
ASO3H79	275050S000082188	13/02/2024	60503
ASOSF19	275050S000082172	13/02/2024	60503
ASRAE90	275050S000082273	15/02/2024	60503
ASRAE90	275050R000001339	09/02/2024	74550
ASY7395	275050S000082174	13/02/2024	60503
ASZE96	275050S000081895	09/02/2024	60503
ATL2G44	275050S000082096	12/02/2024	60503
ATT4B33	275050S000081947	10/02/2024	60503
ATU8J17	275050R000001378	12/02/2024	74550
ATW3460	275050S000082019	11/02/2024	60503
ATY1B33	275050S000082261	14/02/2024	60503
AUH3H63	275050S000082248	14/02/2024	60503
AUJ0J39	275050S000081945	10/02/2024	60503
AUM4712	275050S000082062	11/02/2024	60503
AUN3711	275050S000081931	09/02/2024	60503
AUQ9F00	275050S000082197	13/02/2024	60503
AUS4528	275050S000081961	10/02/2024	60503
AUS4A69	275050S000081888	09/02/2024	60503
AUS9970	275050S000082276	15/02/2024	60503
AUT2E02	275050S000082136	12/02/2024	60503
AUX1348	275050S000082051	11/02/2024	60503
AUX5774	275050S000082004	10/02/2024	60503
AUY0383	275050R000001395	14/02/2024	74550
AVA7071	275050S000082245	14/02/2024	60503
AVG2J14	275050S000082092	12/02/2024	60503
AVG8500	275050S000081927	09/02/2024	60503
AVI9H52	275050S000082021	11/02/2024	60503
AVL4H46	275050S000082212	13/02/2024	60503
AVO2G44	275050S000082124	12/02/2024	60503
AVP0311	275050R000001349	10/02/2024	74630
AVY1F48	275050S000081953	10/02/2024	60503
AVY5618	275050S000081908	09/02/2024	60503
AWJ5931	275050R000001407	14/02/2024	74550

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 11





AWK2952	275050S000081939	09/02/2024	60503
AWO1J23	275050S000082048	11/02/2024	60503
AWO1J23	275050S000082028	11/02/2024	60503
AWO7A88	275050S000082054	11/02/2024	60503
AWT9515	275050S000082262	14/02/2024	60503
AWU8F00	275050R000001353	10/02/2024	74550
AWW1G80	275050S000082249	14/02/2024	60503
AXC5C58	275050S000082117	12/02/2024	60503
AXK7J90	275050S000082035	11/02/2024	60503
AXLOC77	275050S000081926	09/02/2024	60503
AXN4571	275050R000001412	15/02/2024	74550
AXQ1763	275050R000001421	15/02/2024	74550
AXR0I63	275050S000082211	13/02/2024	60503
AXR4908	275050S000082094	12/02/2024	60503
AXS1465	275050S000082232	14/02/2024	60503
AXS1465	275050S000081963	10/02/2024	60503
AXS1465	275050S000081941	10/02/2024	60503
AXU7B44	275050S000082065	11/02/2024	60503
AXV0J11	275050S000082020	11/02/2024	60503
AYCOG12	275050R000001350	10/02/2024	74630
AYCOG12	275050R000001357	10/02/2024	74550
AYC3039	275050S000082196	13/02/2024	60503
AYD3058	275050S000082106	12/02/2024	56732
AYD6670	275050S000082145	12/02/2024	60503
AYE1E76	275050S000082265	15/02/2024	60503
AYK7E77	275050S000082077	11/02/2024	60503
AYN1H51	275050S000082284	10/02/2024	60503
AYO7379	275050S000082216	14/02/2024	60503
AYQ7870	275050S000081980	10/02/2024	60503
AYS3E98	275050S000082075	11/02/2024	60503
AYS6A79	275050S000081949	10/02/2024	60503
AYT9636	275050S000081977	10/02/2024	60503
AYV3515	275050S000082115	12/02/2024	60503
AYV5H85	275050S000082229	14/02/2024	60503
AYX3H54	275050R000001368	11/02/2024	74630
AYY6E22	275050S000082147	12/02/2024	60503
AZK5E49	275050S000082281	13/02/2024	60503
AZM1828	275050R000001351	10/02/2024	74550
AZN5194	275050S000082219	14/02/2024	60503
AZQ2I78	275050S000081937	09/02/2024	60503
AZQ3G57	275050S000082180	13/02/2024	60503
AZQ3G57	275050S000082184	13/02/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 11



AZS5975	275050S000081933	09/02/2024	60503
AZU9G90	275050S000082179	13/02/2024	60503
BAB5C97	275050S000081942	10/02/2024	60503
BAJ1620	275050R000001356	10/02/2024	74550
BAJ4C79	275050S000081915	09/02/2024	60503
BAX6353	116100T001182566	14/02/2024	53800
BBE1G99	116100T001182567	14/02/2024	54522
BB4F76	275050S000081921	09/02/2024	60503
BBJ6J10	275050S000082189	13/02/2024	60503
BBQ5396	275050S000082070	11/02/2024	60503
BBW3A86	275050S000081989	10/02/2024	60503
BBX4151	275050S000081918	09/02/2024	60503
BCA5A28	275050S000082143	12/02/2024	60503
BCB7265	275050S000082207	13/02/2024	60503
BCD5033	275050S000081971	10/02/2024	60503
BCF9H91	275050S000082162	13/02/2024	60503
BCF9H91	275050S000082163	13/02/2024	60503
BCH6307	275050S000081993	10/02/2024	60503
BCI4033	275050S000081932	09/02/2024	60503
BCL2387	275050S000081925	09/02/2024	60503
BCL3075	275050S000082202	13/02/2024	60503
BCP2740	275050S000082152	12/02/2024	60503
BCQ3F80	275050S000082252	14/02/2024	60503
BCR2E54	275050R000001346	10/02/2024	74550
BCX8E32	275050S000082103	12/02/2024	60503
BCY6D26	275050S000082157	12/02/2024	60503
BDB7F22	275050S000082263	14/02/2024	60503
BDB7F22	275050S000082074	11/02/2024	60503
BDC1I63	275050S000082027	11/02/2024	60503
BDE2F45	275050R000001337	09/02/2024	74550
BDF3A55	275050S000082113	12/02/2024	60503
BDH8I15	275050S000082185	13/02/2024	60503
BDI4F73	275050S000081959	10/02/2024	60503
BDN8J72	275050S000081954	10/02/2024	60503
BDP6C88	275050S000081973	10/02/2024	60503
BDW6F32	275050S000081920	09/02/2024	60503
BDW6F34	275050S000082050	11/02/2024	60503
BDX2F02	275050R000001402	14/02/2024	74550
BEA3I78	275050S000082097	12/02/2024	60503
BEB2I93	275050S000082144	12/02/2024	60503
BEB2I93	275050S000082066	11/02/2024	60503
BED2C16	275050S000081922	09/02/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 11





BED8D91	275050S000082148	12/02/2024	60503
BEE3A25	275050S000082237	14/02/2024	60503
BEI5D53	275050S000082110	12/02/2024	60503
BEM6C84	275050S000082160	13/02/2024	60503
BEV2B68	275050S000082165	13/02/2024	60503
BFZ7266	275050R000001340	09/02/2024	74550
BKSTJ97	275050S000081893	09/02/2024	60503
BVI2C99	275050S000082287	13/02/2024	60503
BWA7H65	275050S000082173	13/02/2024	60503
CAY6383	275050S000081943	10/02/2024	60503
CCO2275	275050S000082269	15/02/2024	60503
CCO2275	275050S000082210	13/02/2024	60503
CCO2275	275050S000082267	15/02/2024	60503
CGH6327	275050S000082107	12/02/2024	60503
CGS5456	275050S000082076	11/02/2024	60503
CIO8962	275050S000081910	09/02/2024	60503
CKP1780	275050S000081956	10/02/2024	60503
CMD1490	275050S000081889	09/02/2024	60503
CMN6061	275050R000001374	11/02/2024	74550
CNA9C07	275050S000082258	14/02/2024	60503
CNK2G56	275050S000081929	09/02/2024	60503
CPW7821	275050S000081979	10/02/2024	60503
CQH4188	275050S000082084	11/02/2024	60503
CRD7386	275050S000082280	11/02/2024	60503
CRY4055	275050S000082056	11/02/2024	60503
CTC8144	275050S000081897	09/02/2024	60503
CYX4913	275050S000082049	11/02/2024	60503
DCY0D51	275050S000082016	11/02/2024	60503
DLA1680	275050S000081967	10/02/2024	60503
DLA6805	275050R000001380	12/02/2024	74550
DLL0D23	275050S000082003	10/02/2024	60503
DLN7128	275050R000001338	09/02/2024	74550
DOG3B05	275050R000001419	15/02/2024	74550
DPN4114	275050S000082285	14/02/2024	56732
DPP6F88	275050S000082193	13/02/2024	56732
DRM2J81	275050S000082042	11/02/2024	60503
DTZ7173	275050S000081976	10/02/2024	60503
DWG9J64	275050S000082251	14/02/2024	60503
EAG8I11	275050S000081969	10/02/2024	60503
EBE2A42	275050S000081896	09/02/2024	60503
EES7996	275050S000082045	11/02/2024	60503
EEU7G54	275050R000001386	13/02/2024	74550

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 11



EGR5I07	275050S000082253	14/02/2024	60503
EIF7J13	275050S000082214	13/02/2024	60503
EOY9516	275050S000082130	12/02/2024	60503
EOK7J87	275050S000081968	10/02/2024	60503
ESE4E33	275050S000081938	09/02/2024	60503
EXS7C58	275050S000081987	10/02/2024	60503
FGR1E85	275050S000082002	10/02/2024	60503
FHX2B14	275050S000082133	12/02/2024	60503
FJJ0I16	275050S000081905	09/02/2024	60503
FLA1B28	275050S000081991	10/02/2024	60503
FOX2H02	275050R000001383	12/02/2024	74550
FQS0A22	275050S000082186	13/02/2024	60503
FRM1D98	275050S000081917	09/02/2024	60503
FRU5E34	275050S000082032	11/02/2024	60503
GFM8A69	275050S000081982	10/02/2024	60503
GGI0H17	275050S000082238	14/02/2024	60503
GIR3I12	275050S000081986	10/02/2024	60503
GLN6050	275050S000082154	12/02/2024	60503
GME8H38	275050S000082104	12/02/2024	60503
GY9A87	275050S000081900	09/02/2024	60503
HRR2501	275050S000082134	12/02/2024	60503
HRR2501	275050S000082114	12/02/2024	60503
HRR2501	275050S000082230	14/02/2024	60503
HRR2501	275050R000001424	15/02/2024	74550
HRZ7171	275050S000082266	15/02/2024	60503
HSE6587	275050S000081990	10/02/2024	60503
HSU6057	275050S000081978	10/02/2024	60503
HSU6057	275050S000082233	14/02/2024	60503
HSU6057	275050S000081906	09/02/2024	60503
HSZ3497	275050S000082047	11/02/2024	60503
HTD2J30	275050R000001347	10/02/2024	74630
HTM9979	275050S000082033	11/02/2024	60503
HTM9979	275050S000082257	14/02/2024	60503
IU8203	275050S000082161	13/02/2024	60503
IJN3610	275050S000082171	13/02/2024	60503
INA6E53	275050S000081904	09/02/2024	60503
IVQ1I46	275050S000082024	11/02/2024	60503
JAF3B91	275050S000082009	10/02/2024	60503
JEE9479	275050S000081887	09/02/2024	60503
JII6A99	275050S000082227	14/02/2024	60503
JTY4683	275050S000082087	12/02/2024	60503
JUR9531	275050R000001365	11/02/2024	74550

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 9 de 11





JZJ9900	275050S000082010	10/02/2024	60503
JZK6041	275050S000082236	14/02/2024	60503
KDD7086	275050S000082037	11/02/2024	60503
KFI7122	275050S000081901	09/02/2024	60503
KWS1936	275050S000081995	10/02/2024	60503
MAP5J82	275050S000082275	15/02/2024	60503
MDU7179	275050S000082231	14/02/2024	60503
MFZ9498	275050S000082071	11/02/2024	60503
MJCG24	275050S000082204	13/02/2024	60503
MLV1A81	275050S000082001	10/02/2024	60503
MNK7177	275050S000082170	13/02/2024	60503
MTQ0638	275050S000082223	14/02/2024	60503
MWB2B75	275050R000001375	11/02/2024	74550
NRN3B37	275050S000082089	12/02/2024	60503
NRR4H47	275050S000082011	10/02/2024	60503
OBQ3428	275050S000081998	10/02/2024	60503
OOL4C51	275050S000082166	13/02/2024	60503
PUD9A31	275050S000081913	09/02/2024	60503
PUN0D01	275050S000081966	10/02/2024	60503
PWF4B85	275050R000001376	11/02/2024	74630
PXB3H25	275050S000082146	12/02/2024	60503
PXU7G75	275050S000082057	11/02/2024	60503
PYQ0F30	275050S000082215	14/02/2024	60503
QAD9C67	275050S000082069	11/02/2024	60503
QJH5144	275050R000001405	14/02/2024	74630
QJH5144	275050R000001355	10/02/2024	74630
QJH5144	275050R000001344	09/02/2024	74630
QJH5144	275050R000001345	09/02/2024	74630
QJH5144	275050R000001406	14/02/2024	74630
QJH5144	275050R000001385	12/02/2024	74630
QJH5144	275050R000001393	13/02/2024	74630
QMR5B35	275050R000001392	13/02/2024	74630
QUL8A09	275050R000001410	15/02/2024	74550
QUQ1J33	275050S000081882	09/02/2024	60503
QWZ8J43	275050S000082100	12/02/2024	60503
RHAB448	275050R000001354	10/02/2024	74550
RHF9E50	275050S000082256	14/02/2024	60503
RHG4F30	275050S000082109	12/02/2024	60503
RHH4H44	275050S000082209	13/02/2024	60503
RHH5H47	275050S000081964	10/02/2024	60503
RHIF29	275050S000082149	12/02/2024	60503
RHK8D19	275050S000082155	12/02/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 10 de 11



RHL9F00	275050S000082271	15/02/2024	60503
RHO8F87	275050S000082014	10/02/2024	60503
RHP3G53	275050S000082111	12/02/2024	60503
RHP9E25	275050S000082158	13/02/2024	60503
RHS2B36	275050S000082234	14/02/2024	60503
RHT9J52	275050S000082082	11/02/2024	60503
RHU4B81	275050S000082156	12/02/2024	60503
RHU5A53	275050S000082272	15/02/2024	60503
RMD4F33	275050S000081881	09/02/2024	60503
RMI5H14	275050S000082198	13/02/2024	60503
SDQ7C08	275050R000001416	15/02/2024	74630
SDU1C02	275050S000082126	12/02/2024	60503
SEE0D84	275050R000001382	12/02/2024	74550
SEM2F79	275050S000082137	12/02/2024	60503
SER1D10	275050S000082240	14/02/2024	60503
SFC8H59	275050S000082116	12/02/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 11 de 11





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 12/04/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
HCI0764	116100T001211843	15/02/2024	55090

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 15/04/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAM1155	275050S000082621	20/02/2024	60503
AAS4J44	275050S000082405	17/02/2024	60503
AAZ3161	275050S000082546	19/02/2024	60503
ABK0857	275050S000082347	16/02/2024	60503
ABU4169	275050S000082466	17/02/2024	60503
ABY5H14	275050S000082289	15/02/2024	56732
ACK8933	275050S000082741	22/02/2024	60503
AEO3298	275050S000082592	19/02/2024	60503
AEO3298	275050S000082396	16/02/2024	60503
AEO3298	275050S000082695	21/02/2024	60503
AEF6746	275050S000082518	18/02/2024	60503
AEZ1817	275050S000082566	19/02/2024	56732
AFD2000	275050S000082465	17/02/2024	56732
AFG0594	275050S000082303	15/02/2024	60503
AFK5250	275050S000082669	21/02/2024	60503
AFN3G86	275050S000082743	22/02/2024	60503
AFN3G86	275050S000082728	22/02/2024	60503
AFS2776	275050S000082337	15/02/2024	60503
AGA0E70	275050S000082471	17/02/2024	60503
AGB9751	275050S000082570	19/02/2024	60503
AGC3J10	275050S000082526	18/02/2024	60503
AGE1452	275050S000082588	19/02/2024	60503
AGE1452	275050S000082678	21/02/2024	60503
AGE1452	275050S000082329	15/02/2024	60503
AGE1452	275050S000082756	22/02/2024	60503
AGF0961	275050S000082693	21/02/2024	60503
AGZ0390	275050S000082579	19/02/2024	60503
AGZ0390	275050S000082332	15/02/2024	60503
AGZ0390	275050S000082761	22/02/2024	60503
AGZ8H95	275050S000082388	16/02/2024	60503
AHK7D53	275050S000082642	20/02/2024	60503
AHL2J36	275050S000082568	19/02/2024	60503
AHO6100	275050S000082530	19/02/2024	60503
AHT2184	275050S000082646	20/02/2024	60503
AHV8G47	275050S000082552	19/02/2024	60503
AID2J29	275050S000082553	19/02/2024	60503
AIF5D91	275050S000082383	16/02/2024	60503
AIH8331	275050S000082432	17/02/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 11





AIO1604	275050S000082677	21/02/2024	60503
AIX0A50	275050S000082515	18/02/2024	60503
AIY2183	275050S000082692	21/02/2024	60503
AJE2905	275050S000082647	21/02/2024	60503
AJE2905	275050S000082595	20/02/2024	60503
AJOS553	275050S000082721	22/02/2024	60503
AJP3949	275050S000082365	16/02/2024	60503
AJS7737	275050S000082404	17/02/2024	60503
AJV9I89	275050S000082498	18/02/2024	56732
AJZ4245	275050S000082688	21/02/2024	60503
AKB8D26	275050S000082634	20/02/2024	60503
AKF4929	275050S000082345	16/02/2024	60503
AKK5J69	275050S000082421	17/02/2024	60503
AKL6A90	275050S000082519	18/02/2024	60503
AKL6A90	275050S000082507	18/02/2024	60503
AKN5502	275050S000082473	18/02/2024	60503
AKX9G39	275050S000082370	16/02/2024	60503
AKZ5A10	275050S000082422	17/02/2024	60503
AKZ9900	275050S000082639	20/02/2024	60503
AKZ9900	275050S000082612	20/02/2024	60503
AKZ9900	275050S000082638	20/02/2024	60503
ALD5985	275050S000082447	17/02/2024	60503
ALG1152	275050S000082667	21/02/2024	60503
ALH6102	275050S000082536	19/02/2024	60503
ALH6102	275050S000082391	16/02/2024	60503
ALI2F02	275050S000082300	15/02/2024	60503
ALI5F25	275050S000082385	16/02/2024	56732
ALL4821	275050S000082448	17/02/2024	60503
ALL4821	275050S000082717	22/02/2024	60503
ALL4821	275050S000082505	18/02/2024	60503
ALL4821	275050S000082630	20/02/2024	60503
ALL4821	275050S000082531	19/02/2024	60503
ALM1F37	275050S000082490	18/02/2024	60503
ALM2094	275050S000082431	17/02/2024	60503
ALM6G07	275050S000082674	21/02/2024	60503
ALM6G07	275050S000082656	21/02/2024	60503
ALO3F83	275050S000082444	17/02/2024	60503
ALQ4395	275050S000082745	22/02/2024	60503
ALT5616	275050S000082573	19/02/2024	60503
ALT5616	275050S000082704	21/02/2024	60503
ALT5616	275050S000082622	20/02/2024	60503
ALY0D60	275050S000082468	17/02/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 11



ALY5290	275050S000082781	22/02/2024	60503
ALY5552	275050S000082520	18/02/2024	60503
AMA6742	275050S000082342	15/02/2024	60503
AMA6742	275050S000082436	17/02/2024	60503
AMF3305	275050S000082412	17/02/2024	60503
AMF3305	275050S000082475	18/02/2024	60503
AMG0487	275050S000082725	22/02/2024	60503
AMG0487	275050S000082665	21/02/2024	60503
AML1914	275050S000082626	20/02/2024	60503
AMO2997	275050S000082407	17/02/2024	60503
AMU0214	275050S000082469	17/02/2024	60503
AMU6F65	275050S000082406	17/02/2024	60503
AMZ2383	275050S000082569	19/02/2024	60503
ANB8H02	275050S000082589	19/02/2024	60503
ANF6761	275050S000082375	16/02/2024	60503
ANJ5D37	275050S000082604	20/02/2024	60503
ANN9G36	275050S000082610	20/02/2024	60503
ANQ3461	275050S000082699	21/02/2024	60503
ANV3400	275050S000082376	16/02/2024	60503
ANW5576	275050S000082312	15/02/2024	60503
ANW8913	275050S000082793	17/02/2024	60503
ANW8B68	275050S000082643	20/02/2024	60503
ANX6693	275050S000082751	22/02/2024	60503
ANX6693	275050S000082746	22/02/2024	60503
ANX6693	275050S000082795	20/02/2024	60503
ANY1659	275050S000082740	22/02/2024	60503
ANY1659	275050S000082739	22/02/2024	60503
AOE9349	275050S000082682	21/02/2024	60503
AOE9349	275050S000082450	17/02/2024	60503
AOB8I22	275050S000082393	16/02/2024	60503
AOQ2428	275050S000082311	15/02/2024	60503
AOV0I02	275050S000082326	15/02/2024	60503
AOX2676	275050S000082524	18/02/2024	60503
APH8034	275050S000082339	15/02/2024	60503
APL7561	275050S000082497	18/02/2024	60503
APL7561	275050S000082601	20/02/2024	60503
APL7561	275050S000082538	19/02/2024	60503
APL7561	275050S000082346	16/02/2024	60503
APL7561	275050S000082510	18/02/2024	60503
APP0F97	275050S000082355	16/02/2024	60503
APQ9338	275050S000082535	19/02/2024	60503
APS5588	275050S000082464	17/02/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 11





APS7953	275050S000082598	20/02/2024	60503
APU3678	275050S000082408	17/02/2024	60503
AQA6689	275050S000082631	20/02/2024	60503
AQB9176	275050S000082559	19/02/2024	60503
AQC2015	275050S000082449	17/02/2024	60503
AQM1139	275050S000082462	17/02/2024	60503
AQN5632	275050S000082452	17/02/2024	60503
AQN5632	275050S000082491	18/02/2024	60503
AQN5632	275050S000082477	18/02/2024	60503
AQN5632	275050S000082516	18/02/2024	60503
AQN5632	275050S000082522	18/02/2024	60503
AQN5632	275050S000082416	17/02/2024	60503
AQN5632	275050S000082390	16/02/2024	60503
AQN5632	275050S000082523	18/02/2024	60503
AQO9169	275050S000082461	17/02/2024	60503
AQP2H90	275050S000082305	15/02/2024	60503
AQQ1353	275050S000082539	19/02/2024	60503
AQS1393	275050S000082758	22/02/2024	60503
AQU4A48	275050S000082711	21/02/2024	56732
AQV6J17	275050S000082690	21/02/2024	60503
AQY9F93	275050S000082381	16/02/2024	60503
AOZ1C13	275050S000082382	16/02/2024	60503
AOZ5D83	275050S000082356	16/02/2024	60503
ARA3H14	275050S000082373	16/02/2024	60503
ARH9J16	275050S000082737	22/02/2024	60503
ARM1351	275050S000082702	21/02/2024	60503
ARO4988	275050S000082399	17/02/2024	60503
ARR7428	275050S000082414	17/02/2024	60503
ARZ4055	275050S000082368	16/02/2024	60503
ASA2B48	275050S000082582	19/02/2024	60503
ASATG99	275050S000082485	18/02/2024	60503
ASB6195	275050S000082698	21/02/2024	60503
ASD8788	275050S000082774	22/02/2024	60503
ASK6812	275050S000082671	21/02/2024	60503
ASX0200	275050S000082645	20/02/2024	60503
ATG6147	275050S000082417	17/02/2024	60503
ATH5I49	275050S000082382	16/02/2024	60503
AUB1063	275050S000082457	17/02/2024	60503
AUG1452	275050S000082673	21/02/2024	60503
AUG6721	275050S000082500	18/02/2024	60503
AUJ4842	275050S000082627	20/02/2024	60503
AUJ6D13	275050S000082350	16/02/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 11



AUK6C75	275050S000082707	21/02/2024	60503
AUM8167	275050S000082532	19/02/2024	60503
AUS4528	275050S000082555	19/02/2024	60503
AUS9970	275050S000082641	20/02/2024	60503
AUT8741	275050S000082501	18/02/2024	60503
AVB0G67	275050S000082687	21/02/2024	60503
AVB6I51	275050S000082403	17/02/2024	60503
AVE0I47	275050T000004288	23/02/2024	76332
AVG2J14	275050S000082463	17/02/2024	60503
AVG2J14	275050S000082363	16/02/2024	60503
AVI8I55	275050S000082723	22/02/2024	60503
AVK8C22	275050S000082377	16/02/2024	56732
AVK9D86	275050S000082418	17/02/2024	60503
AVM3727	275050S000082495	18/02/2024	60503
AVM8E78	275050S000082619	20/02/2024	60503
AVN8E18	275050S000082364	16/02/2024	60503
AVQ3H45	275050S000082327	15/02/2024	60503
AVR3J10	275050S000082424	17/02/2024	60503
AVS8B04	275050S000082659	21/02/2024	60503
AVX7652	275050S000082724	22/02/2024	60503
AWA4A05	275050S000082395	16/02/2024	60503
AWC4073	275050S000082733	22/02/2024	60503
AWD9C68	275050S000082792	20/02/2024	56732
AWF3I28	275050S000082335	15/02/2024	60503
AWF5E27	275050S000082703	21/02/2024	60503
AWF8929	275050T000008010	22/02/2024	51930
AWG6D11	275050S000082560	19/02/2024	60503
AWH7F75	275050S000082797	15/02/2024	60503
AWI0I71	275050S000082759	22/02/2024	60503
AWJ0C01	275050S000082772	22/02/2024	60503
AWN4J91	275050S000082384	16/02/2024	60503
AWO8I47	275050S000082685	21/02/2024	60503
AWQ0Q44	275050S000082321	15/02/2024	60503
AWV0F37	275050S000082649	21/02/2024	60503
AWZ1492	275050S000082587	19/02/2024	60503
AXF1413	275050S000082586	19/02/2024	60503
AXI1952	275050S000082316	15/02/2024	60503
AXI7150	275050S000082783	22/02/2024	60503
AXL2E51	275050S000082637	20/02/2024	60503
AXM9258	275050S000082581	19/02/2024	60503
AXM9H58	275050S000082734	22/02/2024	60503
AXN3209	275050S000082663	21/02/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 11





AXN8G01	275050S000082353	16/02/2024	60503
AXOOC73	275050S000082525	18/02/2024	60503
AXP8E59	275050S000082499	18/02/2024	60503
AXUOD31	275050S000082726	22/02/2024	60503
AXU9718	275050S000082358	16/02/2024	60503
AXV4728	275050S000082767	22/02/2024	60503
AXX8D45	275050S000082295	15/02/2024	60503
AYB5800	275050S000082576	19/02/2024	60503
AYB7G51	275050S000082635	20/02/2024	60503
AYF9I33	275050S000082419	17/02/2024	60503
AYN8595	275050S000082374	16/02/2024	60503
AYT1221	275050S000082636	20/02/2024	60503
AYZ0782	275050S000082668	21/02/2024	60503
AZB8I54	275050S000082349	16/02/2024	60503
AZE3H98	275050S000082705	21/02/2024	60503
AZE8924	275050S000082319	15/02/2024	60503
AZH9109	275050T000005986	22/02/2024	55417
AZK7223	275050S000082551	19/02/2024	56732
AZM6381	275050S000082503	18/02/2024	60503
AZN5194	275050S000082714	21/02/2024	60503
AZN5194	275050S000082729	22/02/2024	60503
AZN5194	275050S000082653	21/02/2024	60503
AZN9H31	275050S000082722	22/02/2024	60503
AZQ1A45	275050S000082429	17/02/2024	60503
AZU8F82	275050S000082323	15/02/2024	60503
AZX7A97	275050S000082492	18/02/2024	60503
AZZ5E21	275050S000082776	22/02/2024	60503
AZZ6059	275050S000082362	16/02/2024	56732
BAMB426	275050S000082314	15/02/2024	60503
BAN4121	275050S000082790	20/02/2024	56732
BAN7D36	275050S000082527	18/02/2024	60503
BAO3E23	275050S000082348	16/02/2024	60503
BAO8E74	275050S000082504	18/02/2024	60503
BAQ9555	275050T000005987	22/02/2024	76331
BAR7392	275050S000082446	17/02/2024	60503
BAT1A39	275050S000082710	21/02/2024	56732
BBC0I37	275050S000082616	20/02/2024	56732
BBE4I62	275050S000082441	17/02/2024	60503
BBH7J67	275050S000082502	18/02/2024	60503
BBI7D07	275050S000082716	22/02/2024	60503
BBN6G35	275050S000082298	15/02/2024	60503
BBN6G35	275050S000082296	15/02/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 11



BCA3274	275050T000005983	19/02/2024	54600
BCC0G52	275050S000082443	17/02/2024	60503
BCD5781	275050S000082334	15/02/2024	60503
BCD5781	275050S000082762	22/02/2024	60503
BCF3291	275050S000082307	15/02/2024	60503
BCH1B65	275050S000082328	15/02/2024	60503
BCH1B65	275050S000082509	18/02/2024	60503
BCL9C08	275050S000082629	20/02/2024	60503
BCM6J45	275050S000082343	15/02/2024	60503
BCO1I47	275050S000082556	19/02/2024	60503
BCP3343	275050S000082640	20/02/2024	60503
BCROC85	275050S000082331	15/02/2024	56732
BCSI018	275050S000082684	21/02/2024	60503
BCT1D70	275050S000082715	22/02/2024	60503
BCU9C77	275050S000082718	22/02/2024	56732
BCW1825	275050S000082386	16/02/2024	60503
BCZ3B63	275050S000082379	16/02/2024	60503
BCZ3D85	275050S000082770	22/02/2024	60503
BDB7B87	275050S000082572	19/02/2024	60503
BDK5E72	275050S000082554	19/02/2024	60503
BDM3H23	275050S000082689	21/02/2024	60503
BDOTC37	275050S000082768	22/02/2024	60503
BDT0C97	275050S000082394	16/02/2024	60503
BDV2I53	275050S000082445	17/02/2024	60503
BDW7C98	275050S000082686	21/02/2024	60503
BEG8I23	275050S000082313	15/02/2024	60503
BEI5D53	275050S000082574	19/02/2024	60503
BEN2J06	275050S000082514	18/02/2024	60503
BEW3H26	275050S000082564	19/02/2024	60503
BEW8C10	275050S000082602	20/02/2024	60503
BEW8G65	275050S000082380	16/02/2024	56732
BEX0I52	275050S000082618	20/02/2024	60503
BEY6I75	275050S000082575	19/02/2024	60503
BSG8503	275050S000082397	16/02/2024	60503
BSQ4J96	275050S000082534	19/02/2024	60503
BVI2C99	275050S000082301	15/02/2024	60503
BVI2C99	275050S000082763	22/02/2024	60503
CAT2662	275050S000082290	15/02/2024	60503
CBB2669	275050S000082482	18/02/2024	60503
CDL8498	275050S000082541	19/02/2024	60503
CGO2965	275050S000082493	18/02/2024	60503
CGO2965	275050S000082494	18/02/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 11





CNK2G56	275050S000082513	18/02/2024	60503
CRY4055	275050S000082512	18/02/2024	60503
CVE5G04	275050S000082777	22/02/2024	60503
CWC8208	275050S000082410	17/02/2024	60503
CYJ6660	275050S000082458	17/02/2024	60503
CZE7I66	275050S000082782	22/02/2024	60503
CZF3B63	275050S000082352	16/02/2024	60503
CZG9332	275050S000082794	16/02/2024	60503
DAP8F59	275050S000082542	19/02/2024	60503
DCA3771	275050S000082427	17/02/2024	60503
DDO6G27	275050S000082600	20/02/2024	60503
DEB6553	275050S000082341	15/02/2024	60503
DGV8490	275050S000082437	17/02/2024	60503
DHL9F01	275050S000082430	17/02/2024	60503
DMX8I80	275050S000082470	17/02/2024	60503
DMZ4H00	275050S000082433	17/02/2024	60503
DNZ0824	275050S000082585	19/02/2024	60503
DNZ0824	275050S000082580	19/02/2024	60503
DOO0E63	275050S000082294	15/02/2024	60503
DOY4142	275050S000082442	17/02/2024	60503
DRQ0348	275050S000082369	16/02/2024	60503
DSR2613	275050S000082720	22/02/2024	60503
DUE5D09	275050S000082545	19/02/2024	60503
DUE5D09	275050S000082594	19/02/2024	60503
DVS0773	275050S000082675	21/02/2024	60503
DWA9640	275050S000082401	17/02/2024	60503
EBM4J01	275050S000082654	21/02/2024	60503
EBY4907	275050S000082691	21/02/2024	60503
EDY6F85	275050S000082787	19/02/2024	56732
EKS6632	275050S000082664	21/02/2024	60503
EKX4A55	275050S000082683	21/02/2024	60503
EKX9639	275050S000082571	19/02/2024	60503
EMS2F17	275050S000082788	20/02/2024	56732
ENH2077	275050S000082650	21/02/2024	60503
EQI6C66	275050S000082486	18/02/2024	60503
EQY4E84	275050S000082426	17/02/2024	60503
ERJ9D72	275050S000082308	15/02/2024	60503
EWJ8H59	275050S000082456	17/02/2024	60503
EWQ9A07	275050S000082440	17/02/2024	60503
EZB4A88	275050S000082387	16/02/2024	60503
EZL3058	275050S000082596	20/02/2024	60503
FBR7874	275050S000082439	17/02/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 11



FBV3716	275050S000082672	21/02/2024	60503
FCQ6G08	275050S000082398	17/02/2024	60503
FD9G35	275050S000082315	15/02/2024	60503
FDH2E71	275050S000082658	21/02/2024	60503
FDQ0091	275050S000082484	18/02/2024	60503
FEI1E37	275050S000082632	20/02/2024	60503
FGG3399	275050S000082624	20/02/2024	60503
FGW5195	275050T00005985	20/02/2024	76252
FIB1J60	275050S000082453	17/02/2024	60503
FJC3C14	116100T001582060	16/02/2024	55090
FMH7C07	275050S000082614	20/02/2024	60503
FOW1H53	275050S000082304	15/02/2024	60503
FVX8260	275050S000082608	20/02/2024	60503
GCD9E84	275050S000082438	17/02/2024	60503
GCZ0C31	275050S000082773	22/02/2024	60503
GGT2002	275050S000082791	21/02/2024	60503
GKE1J79	275050S000082455	17/02/2024	60503
HAH2234	275050S000082411	17/02/2024	60503
HAH2234	275050S000082402	17/02/2024	60503
HHL9492	275050S000082557	19/02/2024	60503
HIH5D35	275050S000082459	17/02/2024	60503
HJK8186	275050S000082415	17/02/2024	60503
HQJ1760	275050S000082508	18/02/2024	60503
HRR2501	275050S000082730	22/02/2024	60503
HRR2501	275050S000082747	22/02/2024	60503
HRR2501	275050S000082666	21/02/2024	60503
HRR2501	275050S000082752	22/02/2024	60503
HSU6057	275050S000082563	19/02/2024	60503
HSX9H99	275050S000082293	15/02/2024	60503
HTD2J85	275050S000082766	22/02/2024	60503
HTE8347	275050S000082360	16/02/2024	60503
HTM9979	275050S000082288	15/02/2024	60503
HTM9979	275050S000082662	21/02/2024	60503
IDS1140	275050S000082320	15/02/2024	60503
IOI1C16	275050S000082771	22/02/2024	60503
IOS2394	275050S000082558	19/02/2024	60503
IQL4J54	275050S000082479	18/02/2024	60503
IV09G57	275050S000082562	19/02/2024	60503
JFQ0B20	275050S000082652	21/02/2024	60503
JKM0867	275050S000082489	18/02/2024	60503
JTK1430	275050S000082528	18/02/2024	60503
KAS8490	275050S000082651	21/02/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 9 de 11





KIO1514	275050S000082565	19/02/2024	60503
KPK8J37	275050S000082325	15/02/2024	60503
LNK3859	275050S000082291	15/02/2024	60503
LOY0697	275050S000082615	20/02/2024	60503
LQZ5J49	275050S000082543	19/02/2024	60503
LUA9J99	275050S000082400	17/02/2024	60503
LZG5586	275050S000082389	16/02/2024	60503
MCC9275	275050S000082755	22/02/2024	60503
MCC9275	275050S000082680	21/02/2024	60503
MCC9275	275050S000082620	20/02/2024	60503
MEK0320	275050S000082676	21/02/2024	60503
MFH0C61	275050S000082732	22/02/2024	60503
MF19E67	275050S000082336	15/02/2024	60503
MGB2F84	275050S000082529	19/02/2024	60503
MHI7167	275050S000082435	17/02/2024	60503
MHQ1910	275050S000082778	22/02/2024	60503
MKE0125	275050S000082784	16/02/2024	60503
MKX2D66	275050S000082613	20/02/2024	60503
MVE0176	275050S000082775	22/02/2024	60503
MVZ1H84	275050S000082318	15/02/2024	60503
MZS2023	275050S000082472	18/02/2024	60503
MZS2023	275050S000082603	20/02/2024	60503
NKU6A60	275050S000082322	15/02/2024	60503
OQGTA93	275050S000082744	22/02/2024	60503
OVJ4A58	275050S000082537	19/02/2024	60503
PKH0I56	275050S000082742	22/02/2024	60503
PUD9A31	275050S000082765	22/02/2024	60503
QAN6F53	275050S000082696	21/02/2024	60503
QCY6224	275050S000082661	21/02/2024	60503
QCY6224	275050S000082779	22/02/2024	60503
QJH5144	275050S000082750	22/02/2024	60503
QJO1F29	275050S000082577	19/02/2024	60503
QQP8D50	275050S000082481	18/02/2024	60503
QQQ2D52	275050S000082578	19/02/2024	60503
QQQ2D52	275050T000004289	23/02/2024	76331
QSB1H39	275050S000082480	18/02/2024	60503
QSI4I77	275050S000082584	19/02/2024	60503
QUB4G27	275050S000082451	17/02/2024	60503
RHB3G96	275050S000082719	22/02/2024	60503
RHF5B31	275050S000082324	15/02/2024	60503
RHF7A24	275050S000082727	22/02/2024	60503
RHN9I38	275050S000082354	16/02/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 10 de 11



RHO7I98	275050S000082378	16/02/2024	60503
RHR9A10	275050S000082428	17/02/2024	60503
RHT1I98	275050S000082681	21/02/2024	60503
RHU5J39	275050S000082706	21/02/2024	60503
RHU6D20	275050S000082454	17/02/2024	60503
RKW0I41	275050S000082511	18/02/2024	60503
RMF1A46	275050S000082357	16/02/2024	60503
RMF2E99	275050S000082731	22/02/2024	60503
RNC8F59	275050S000082546	19/02/2024	60503
RNE0F52	275050T000005984	20/02/2024	59910
RRU4H75	275050S000082434	17/02/2024	60503
SDR8D11	275050S000082660	21/02/2024	60503
SDS3J98	275050S000082606	20/02/2024	56732
SDT2H20	275050S000082317	15/02/2024	60503
SDU6F39	275050S000082764	22/02/2024	56732
SDX1B25	275050S000082753	22/02/2024	60503
SDX7A49	275050S000082487	18/02/2024	60503
SEC1F26	275050S000082754	22/02/2024	60503
SE07A00	275050S000082344	15/02/2024	60503
SEPT7E23	275050S000082474	18/02/2024	60503
SEQ4J02	275050S000082351	16/02/2024	60503
SET4I33	275050S000082709	21/02/2024	60503
SET7C76	275050S000082623	20/02/2024	60503
SEU1G46	275050S000082648	21/02/2024	60503
SEX2G12	275050S000082679	21/02/2024	60503
SEZ8G43	275050S000082735	22/02/2024	60503
SFD9G51	275050S000082533	19/02/2024	60503
SFE7E64	275050S000082488	18/02/2024	60503
SF1J11	275050S000082605	20/02/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 11 de 11





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 15/04/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AGQ2310	275050CND0000147	16/12/2023	50450
APA9709	275050CND0000148	23/12/2023	50292
ATN4084	275050CND0000150	31/01/2024	50371
DBL7018	275050CND0000149	26/12/2023	50292

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celear Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 15/04/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AQH7D22	275050NIC0008781	06/02/2024	50020
ARC9C63	275050NIC0008785	06/02/2024	50020
AXN4571	275050NIC0008799	06/02/2024	50020
AYK8D09	275050NIC0008764	06/02/2024	50020
AYM8A22	275050NIC0008773	06/02/2024	50020
AZU9B18	275050NIC0008774	06/02/2024	50020
BBR3875	275050NIC0008771	06/02/2024	50020
BBU1A06	275050NIC0008765	06/02/2024	50020
BCE8414	275050NIC0008795	06/02/2024	50020
BCT8E65	275050NIC0008761	06/02/2024	50020
BDE3J59	275050NIC0008798	06/02/2024	50020
BDE3J61	275050NIC0008801	06/02/2024	50020
BDO3B00	275050NIC0008786	06/02/2024	50020
BDO3B00	275050NIC0008800	06/02/2024	50020
BDS8H00	275050NIC0008782	06/02/2024	50020
BDU5G03	275050NIC0008775	06/02/2024	50020
BDU5G03	275050NIC0008780	06/02/2024	50020
BDW7A47	275050NIC0008788	06/02/2024	50020
BESSD92	275050NIC0008797	06/02/2024	50020
BESSD63	275050NIC0008777	06/02/2024	50020
CPG0600	275050NIC0008769	06/02/2024	50020
EFO7D31	275050NIC0008784	06/02/2024	50020
EJEOE96	275050NIC0008766	06/02/2024	50020
EMA0H71	275050NIC0008792	06/02/2024	50020
FLM7A35	275050NIC0008762	06/02/2024	50020
FYTC45	275050NIC0008770	06/02/2024	50020
GGN7J56	275050NIC0008791	06/02/2024	50020
GGO6G64	275050NIC0008772	06/02/2024	50020
GJV6H88	275050NIC0008779	06/02/2024	50020
PYJ7C96	275050NIC0008794	06/02/2024	50020
QIF8034	275050NIC0008796	06/02/2024	50020
RHI8B29	275050NIC0008767	06/02/2024	50020
RHJ3G74	275050NIC0008793	06/02/2024	50020
RHP9J73	275050NIC0008763	06/02/2024	50020
RXR4B13	275050NIC0008790	06/02/2024	50020
SDQ9C71	275050NIC0008789	06/02/2024	50020
SEG7E95	275050NIC0008787	06/02/2024	50020
SHD4B94	275050NIC0008783	06/02/2024	50020

Emitido por: Davana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celear Página: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 12/04/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
AAA3547	275050R000000573	14/12/2023	74550	
AAN0141	275050R000000562	13/12/2023	74550	
AOE2212	275050R000000546	13/12/2023	74550	
AOT7403	275050R000000528	11/12/2023	74550	
AOX2G94	275050R000000562	14/12/2023	74550	
AOZ0843	275050R000000571	14/12/2023	74550	
ASF1448	275050R000000559	14/12/2023	74550	
ASS2848	275050R000000540	13/12/2023	74550	
ATX9181	275050R000000558	14/12/2023	74550	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 15/04/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
AXK8F06	116100T001076880	13/12/2023	53980	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 12/04/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
ABM1225	275050S000077965	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
ABW0840	275050S000077889	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
ACJ5C82	275050S000077983	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
ACR6C82	275050S000078045	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
ADF5675	275050S000078061	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
ADP1880	275050S000078034	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AEB2049	275050S000078063	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AEES804	275050S000077884	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
AEK5508	275050S000078015	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AFH9927	275050S000077883	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
AGN3872	275050S000077994	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AGQ0691	275050S000077871	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
AGU1188	275050R000000530	11/12/2023	74630	R\$ 195,23
AGW3I23	275050S000078007	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AHC9033	275050S000077998	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AHM8I13	275050S000078052	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AHN3341	275050R000000527	11/12/2023	74550	R\$ 130,16
AHR8375	275050S000078048	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AHR8375	275050S000077869	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
AHV8G47	275050R000000532	12/12/2023	74550	R\$ 130,16
AHY4F50	275050R000000539	12/12/2023	74630	R\$ 195,23
AHY4F50	275050R000000534	12/12/2023	74550	R\$ 130,16
AIO0327	275050S000077980	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AIX3923	275050S000077986	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AJO5E53	275050S000078057	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AJP9845	275050R000000535	12/12/2023	74550	R\$ 130,16
AJP9845	275050R000000538	12/12/2023	74550	R\$ 130,16
AKF8C71	275050S000077968	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
AKG4549	275050S000077957	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AKT3710	275050R000000548	13/12/2023	74630	R\$ 195,23
AKT3710	275050R000000529	11/12/2023	74630	R\$ 195,23
ALE9I62	275050S000078026	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
ALH5F32	275050S000077875	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
ALL4381	275050S000077888	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
ALL4821	275050S000078031	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
ALP3404	275050S000077868	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
ALT1466	275050S000077903	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
ALT5616	275050S000078011	14/12/2023	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 6



ALV1H53	275050S000077872	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
ALX7F45	275050S000077899	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
ALZ5074	275050S000077907	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
AMA6742	275050R000000547	13/12/2023	74630	R\$ 195,23
AME3811	275050S000078012	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AMH3E89	275050S000078068	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AML2848	275050S000077942	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
AMN4I24	275050S000077923	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
AMS5261	275050S000077921	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
ANA1264	275050S000077948	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
ANH1D46	275050S000078027	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
ANQ3461	275050S000077995	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
ANY1659	275050S000077876	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
ANY1659	275050S000078065	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
ANY1659	275050S000077878	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
AOE9349	275050S000077999	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AQH8215	275050S000077919	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
AQQ4207	275050S000077925	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
AQQ3520	275050S000077858	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
AOW5G88	275050R000000570	14/12/2023	74630	R\$ 195,23
AOW5G88	275050R000000564	14/12/2023	74630	R\$ 195,23
APA8A18	275050S000077933	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
APL0862	275050S000077954	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
APR3080	275050S000077855	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
APU2F25	275050S000077993	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AQD2H82	275050S000078020	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AQH7D22	275050S000077886	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
AQM1139	275050S000077913	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
AQQ1E10	275050S000077929	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
AQR4101	275050S000078058	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AQW8H58	275050S000078062	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
ARB8C06	275050S000077938	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
ARC5053	275050S000077936	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
ARC9C63	275050S000077931	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
ARK2C62	275050S000077947	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
ASB4606	275050R000000563	14/12/2023	74550	R\$ 130,16
ASD8788	275050S000078025	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
ASJ1051	275050S000078017	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
ATC5D95	275050S000077920	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
ATF7044	275050R000000542	13/12/2023	74630	R\$ 195,23
ATG6147	275050S000078002	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
ATH7A01	275050S000077854	11/12/2023	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 6





AT1442	275050S000077900	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
ATJ8126	275050S000078033	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AUA5B63	275050S000078064	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AUE9420	275050S000078018	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AVA8979	275050S000077991	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AVD4179	275050S000078071	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
AVD7716	275050S000078013	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AVO5738	275050S000077971	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AVV9469	275050S000078001	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AVY5F57	275050S000077996	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AVY5I54	275050S000077982	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AVZ6556	275050S000078023	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AWF5J76	275050S000077905	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
AWG4I56	275050S000077961	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AWG8677	275050S000077953	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AWM2402	275050S000078050	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AWP6G94	275050S000077891	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
AWR5H96	275050S000078022	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AWR7480	275050S000078005	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AWS5672	275050S000078003	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AWU6857	275050S000077943	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
AXF8J24	275050S000078060	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AXG3614	275050S000077951	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AXJ5E96	275050S000077902	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
AXM3218	275050S000078006	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AXN4571	275050R000000545	13/12/2023	74550	R\$ 130,16
AXT3248	275050S000078000	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AXU1A44	275050S000077911	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
AXU4D57	275050S000077974	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AYB5A90	275050S000078021	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AYD3J63	275050S000078051	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
AYK9G51	275050S000077877	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
AYT6A16	275050S000077881	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
AZB4C49	275050S000077926	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
AZF9835	275050S000077857	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
AZG9498	275050S000077949	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
AZN5194	275050S000077955	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
AZN7I99	275050S000077859	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
AZO9780	275050S000078035	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
BAA6321	275050S000078004	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
BAC2670	275050S000077941	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
BAE6552	275050S000077928	12/12/2023	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 6



BB15896	275050S000077870	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
BBK0391	275050S000077958	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
BBL0673	275050S000077882	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
BBO9232	275050S000077952	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
BBY6B30	275050S000077896	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
BCC4F18	116100T000194046	11/12/2023	54870	R\$ 195,23
BCD4J59	275050S000077862	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
BCE8414	275050S000078038	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
BCR2828	275050S000078036	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
BCV6G84	275050S000077861	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
BDA5F16	275050S000078044	12/12/2023	56732	R\$ 130,16
BDC3D38	275050S000077922	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
BDE3J59	275050R000000544	13/12/2023	74550	R\$ 130,16
BDE3J61	275050R000000574	14/12/2023	74550	R\$ 130,16
BDI7H14	275050S000077918	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
BDJ8C55	275050S000077863	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
BDK3D69	275050S000077934	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
BDL4A62	275050S000077962	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
BDN4C80	275050S000077852	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
BDN9H35	275050R000000568	14/12/2023	74630	R\$ 195,23
BDO3B00	275050S000077937	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
BDO3B00	275050R000000566	14/12/2023	74710	R\$ 880,41
BDO4B66	275050S000078016	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
BDS8H00	275050S000077895	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
BDU5G03	275050S000077873	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
BDU7B00	275050S000077939	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
BDW7A47	275050S000077960	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
BEC3C98	275050S000078049	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
BEXT9E1	275050S000077894	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
BPD8588	275050S000077981	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
BZP2C65	275050S000078037	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
CGA9430	275050S000077867	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
CKP1780	275050R000000543	13/12/2023	74630	R\$ 195,23
CLJ2C44	275050S000078032	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
CNK2G56	275050S000077956	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
COJ6635	275050S000078009	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
CTM1J15	275050S000077997	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
CTP3614	275050S000077969	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
DAM5F73	275050R000000550	13/12/2023	74550	R\$ 130,16
DNZ0824	275050R000000554	14/12/2023	74550	R\$ 130,16
DNZ0824	275050S000077850	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000077924	12/12/2023	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Davana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 6





DOY8819	275050S000077950	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000078066	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
DSY2055	275050S000078069	14/12/2023	56732	R\$ 130,16
DZY4367	275050R000000553	14/12/2023	74550	R\$ 130,16
DZY4367	275050R000000531	12/12/2023	74550	R\$ 130,16
EAW6120	275050S000077901	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
EDK3983	275050S000077892	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
EEA6244	275050S000078043	12/12/2023	56732	R\$ 130,16
EFC2C85	275050S000077849	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
EFO7D31	275050S000077927	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
EGA9229	275050S000077887	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
EJJOJ68	275050S000078056	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
EMA0H71	275050S000078014	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
ESP8B18	275050S000078040	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
EVMA414	275050R000000536	12/12/2023	74630	R\$ 195,23
EWWOB46	275050S000077992	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
EYP6843	275050S000077984	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
FLA6G50	275050T000005745	11/12/2023	76331	R\$ 293,47
FUF4G14	275050S000078024	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
GGN7J56	275050S000077977	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
GJV6H88	275050S000077856	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
HCO7H66	275050S000077963	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
HCR8F05	275050S000078030	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
HHL9492	275050R000000551	13/12/2023	74550	R\$ 130,16
HHM2G14	275050S000077880	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
HLB4439	275050R000000541	13/12/2023	74550	R\$ 130,16
HTM9979	275050S000077885	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
HTM9979	275050R000000557	14/12/2023	74550	R\$ 130,16
HTM9979	275050S000078067	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
HTM9979	275050R000000572	14/12/2023	74550	R\$ 130,16
HTQ9768	275050S000077935	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
HYW1C49	275050S000077915	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
JSI3470	275050S000077893	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
JTL5289	275050S000077944	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
JTL5289	275050S000077879	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
JTL5289	275050S000077966	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
KBR9C02	275050S000078042	11/12/2023	56732	R\$ 130,16
MVT1827	275050S000077975	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
NLP1331	275050R000000569	14/12/2023	74630	R\$ 195,23
NLP1331	275050R000000565	14/12/2023	74630	R\$ 195,23
NOH3D88	275050S000077865	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
NPN8A86	275050S000078070	11/12/2023	56732	R\$ 130,16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 6



PND2H34	275050S000077987	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
PQN1D03	275050S000077988	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
PYJ7C96	275050S000078029	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
QBZ8F57	275050S000077864	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
QHF2B74	275050S000077973	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
QIF8034	275050S000078053	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
QIP9G27	275050S000077912	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
QJH5144	275050R000000575	14/12/2023	74630	R\$ 195,23
QQK4J04	275050S000078054	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
RHD4H50	275050S000078039	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
RHD6F11	275050R000000549	13/12/2023	74550	R\$ 130,16
RHE1H15	275050S000077970	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
RHJ3G74	275050S000078028	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
RHU4B81	275050S000077908	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
RRT4B96	275050S000078019	14/12/2023	60503	R\$ 293,47
RRT4B96	275050S000077978	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
RXR4B13	275050S000077976	13/12/2023	56732	R\$ 130,16
SDQ9C71	275050S000077964	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
SDX0D48	275050S000077853	11/12/2023	60503	R\$ 293,47
SED5E37	275050R000000556	14/12/2023	74710	R\$ 880,41
SEG7E95	275050S000077945	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
SEL6D08	275050S000077897	12/12/2023	60503	R\$ 293,47
SEU9J01	275050S000077979	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
SHD4B94	275050S000077917	12/12/2023	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 6





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 15/04/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AOH9A41	275050S000077845	08/12/2023	60503	R\$ 293,47
BBZ7365	275050S000077132	02/12/2023	60503	R\$ 293,47
BEX4F01	275050S000077990	13/12/2023	60503	R\$ 293,47
PYW1577	275050S000076742	26/11/2023	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 18/04/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAE9G85	275050R000000659	20/12/2023	74550	R\$ 130,16
ACP8346	275050R000000616	17/12/2023	74630	R\$ 195,23
ACZ0799	275050R000000628	18/12/2023	74630	R\$ 195,23
AGCSJ09	275050R000000634	18/12/2023	74630	R\$ 195,23
AGQ2310	275050R000000608	16/12/2023	74630	R\$ 195,23
AHJ4774	275050R000000644	19/12/2023	74550	R\$ 130,16
AJK0786	275050R000000638	18/12/2023	74550	R\$ 130,16
AJP9845	275050R000000631	18/12/2023	74550	R\$ 130,16
AJT9930	275050R000000618	17/12/2023	74550	R\$ 130,16
AJV8J00	275050T000005966	20/12/2023	65300	R\$ 195,23
AKL9903	275050T000005749	16/12/2023	76331	R\$ 293,47
AKT3710	275050R000000648	19/12/2023	74550	R\$ 130,16
AKT3710	275050R000000651	19/12/2023	74550	R\$ 130,16
AKT3710	275050R000000652	19/12/2023	74550	R\$ 130,16
AKX0368	275050R000000633	18/12/2023	74710	R\$ 880,41
AKX0368	275050R000000626	17/12/2023	74550	R\$ 130,16
AKX0368	275050R000000640	18/12/2023	74710	R\$ 880,41
AMH3E89	275050R000000641	18/12/2023	74550	R\$ 130,16
AML5284	275050R000000596	16/12/2023	74630	R\$ 195,23
AML5284	275050R000000620	17/12/2023	74630	R\$ 195,23
AMM6080	275050R000000622	17/12/2023	74550	R\$ 130,16
AMT8362	275050R000000668	20/12/2023	74550	R\$ 130,16
ANA6737	275050T000005956	18/12/2023	55417	R\$ 195,23
ANH1427	275050R000000636	18/12/2023	74550	R\$ 130,16
ANQ1374	275050R000000667	20/12/2023	74550	R\$ 130,16
ANU2D83	275050T000005963	20/12/2023	76331	R\$ 293,47
AOB0554	275050R000000605	16/12/2023	74550	R\$ 130,16
AQH2195	275050T000005958	18/12/2023	55417	R\$ 195,23
AOM6912	275050R000000632	18/12/2023	74550	R\$ 130,16
AOQ9580	275050R000000589	16/12/2023	74550	R\$ 130,16
ARA0780	275050R000000642	19/12/2023	74630	R\$ 195,23
ARO5685	275050T000005955	18/12/2023	55414	R\$ 195,23
ARQ4H12	275050T000005748	16/12/2023	76252	R\$ 293,47
ASU5897	275050R000000615	17/12/2023	74710	R\$ 880,41
ATI3956	275050R000000614	17/12/2023	74550	R\$ 130,16
ATJ2417	275050R000000619	17/12/2023	74550	R\$ 130,16
ATY8B75	275050R000000612	17/12/2023	74630	R\$ 195,23
AUL4321	275050R000000639	18/12/2023	74630	R\$ 195,23

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 3





AUL4321	275050R000000660	20/12/2023	74550	R\$ 130,16
AUL4321	275050R000000661	20/12/2023	74710	R\$ 880,41
AUO2898	275050T000005951	16/12/2023	76331	R\$ 293,47
AVU0520	275050T000005954	16/12/2023	55417	R\$ 195,23
AVY4C74	275050R000000613	17/12/2023	74550	R\$ 130,16
AWSS672	275050R000000635	18/12/2023	74630	R\$ 195,23
AWU6857	275050R000000629	18/12/2023	74550	R\$ 130,16
AXH2J30	275050R000000646	19/12/2023	74550	R\$ 130,16
AXS4205	275050R000000607	16/12/2023	74550	R\$ 130,16
AXV5D57	275050CND0000133	29/09/2023	50450	R\$ 293,47
AYY8196	275050R000000643	19/12/2023	74630	R\$ 195,23
AZP2E93	275050R000000591	16/12/2023	74550	R\$ 130,16
AZR7E18	275050R000000578	15/12/2023	74550	R\$ 130,16
BAM3I17	275050T000005750	16/12/2023	76331	R\$ 293,47
BAR2795	275050R000000579	15/12/2023	74630	R\$ 195,23
BBH0447	275050R000000610	16/12/2023	74710	R\$ 880,41
BBY9747	275050R000000586	16/12/2023	74550	R\$ 130,16
BCD4879	275050T000005959	18/12/2023	76331	R\$ 293,47
BCI1B43	275050T000005747	16/12/2023	55417	R\$ 195,23
BCR8I14	275050T000006003	18/12/2023	55414	R\$ 195,23
BDD6C88	275050R000000657	20/12/2023	74550	R\$ 130,16
BDO3B00	275050R000000655	20/12/2023	74550	R\$ 130,16
BEH7F52	275050R000000609	16/12/2023	74550	R\$ 130,16
BEJ6F58	275050R000000603	16/12/2023	74550	R\$ 130,16
BEJ6F58	275050R000000601	16/12/2023	74550	R\$ 130,16
BEM5J26	275050T000005960	18/12/2023	54522	R\$ 195,23
CFM6F82	275050R000000580	15/12/2023	74550	R\$ 130,16
DIJ9J38	275050R000000650	19/12/2023	74550	R\$ 130,16
DZY4367	275050R000000576	15/12/2023	74550	R\$ 130,16
EBJ0787	275050T000006005	18/12/2023	55417	R\$ 195,23
EDM2872	275050R000000649	19/12/2023	74550	R\$ 130,16
EJB9F59	275050R000000582	16/12/2023	74630	R\$ 195,23
HSB4F03	275050R000000585	16/12/2023	74550	R\$ 130,16
HSI1197	275050T000005961	18/12/2023	76331	R\$ 293,47
HTD1H42	275050R000000597	16/12/2023	74630	R\$ 195,23
HTM9979	275050R000000645	19/12/2023	74630	R\$ 195,23
HTM9979	275050R000000664	20/12/2023	74550	R\$ 130,16
LTC9D19	275050R000000592	16/12/2023	74550	R\$ 130,16
LZW9E72	275050R000000583	16/12/2023	74630	R\$ 195,23
MXD8097	275050R000000604	16/12/2023	74630	R\$ 195,23
NBH6495	275050R000000663	20/12/2023	74630	R\$ 195,23
NBH6495	275050R000000653	20/12/2023	74630	R\$ 195,23

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 3



NBH6495	275050R000000662	20/12/2023	74550	R\$ 130,16
NBH6495	275050R000000647	19/12/2023	74550	R\$ 130,16
PGD7254	275050R000000658	20/12/2023	74630	R\$ 195,23
QAV8J50	275050T000005952	16/12/2023	76331	R\$ 293,47
RHABA48	275050R000000584	16/12/2023	74550	R\$ 130,16
SEL9E26	275050R000000617	17/12/2023	74630	R\$ 195,23
SER1D10	275050T000006004	18/12/2023	55414	R\$ 195,23
SER6C23	275050T000005953	16/12/2023	76331	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 01/03/2024 08:54

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 3





Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Secretaria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

